
POGODA
Dzisiaj częściowo słonecznie, 

nadal zimno, nie przewiduje się 
opadów. Najwyższa temperatura 
do 32 F (0 C), wiatry północno- 
zachodnie z prędkością od 10 do 
20 mil na godz. (16 do 32 km. na 
godz.).

Jutro słonecznie, najwyższa 
temperatura do 35 F (2 C).

Wschód słońca o godz. 5:26 ra
no, zachód o godz. 6:21 wieczorem.
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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 6 kwie

tnia — Wilhelma Opata, Ce
lestyna.

Jutro środa, 7 kwietnia
— Dionizego.

Pojutrze Czwartek, 8 
kwietnia — Mai, Dymitra
— Wielki Czwartek.
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Jaruzelski Odbywa Pielgrzymki

PRL Spłaci Tylko

Warszawa (ND) — “Dziennik Lu
dowy” ogłosił, że Polska będzie mo
gła spłacić w tym roku tylko 2.2 
mild, dolarów zamiast $10.4 miliar
dów, które miała zwrócić zachodnim 
wierzycielom. 3.6 mid. dolarów — to 
suma tylko odsetek; pozostałe 6.8 
mid dolarów — to wysokość długu, 
który — wedle obowiązującej umo
wy — PRL miała spłacić w bież, 
roku. W doniesieniu prasowym zako
munikowano, że Warszawa ubiega 
się o przełożenie terminu spłat 95 
procent kredytów i odsetek w wypad
ku pożyczek z gwarancjami rządowy
mi państw zachodnich oraz 100 pro
cent kredytów i 50 procent odsetek 
w wypadku pożyczek bez gwarancji 
rządowych.

Dziennik warszawski zapowiedział, 
że nastąpi dalsze ograniczenie w ra- 
cjonowaniu mięsa z powodu braków 
paszy. Polska sprowadzi z Zachodu 
w bież, roku tylko 4 min. ton zbo
ża, stiwrdzil “Dzinnik Ludowy”, po
nieważ została pozbawiona nowych 
kredytów. W zeszłym roku import 
zboża wyniósł 7.5 min. ton.

Cud w Wiosce 
Afrykańskiej

ST. LOUIS. — Wprawdzie zdjęcie to przedstawia scenkę sprzed 
kilku miesięcy, doskonale ilustruje dzisiejszą sytuację na uli
cach Chicago. (UPI)

Do Stolic 
Czerwonego 
Wschodu
Poniżająca Rola 
Reżymowego Generała 
i Ugłaskiwacza
Warszawa-Praga (UPI) — Po Mo

skwie i Berlinie wschodnim komuni
styczny janczar Wojciech Jaruzelski 
udał się z trzecią pielgrzymką do 
stolic czerwonego imperium, tym ra
zem mianowicie do Pragi czeskiej.

Na silnie strzeżonym lotnisku pra
skim Ruzyn powitał fagasa z War
szawy, zdrajca czechosłowackiej 
sprawy robotniczej i likwidator “Pra
skiej Wiosny,” Gustaw Husak, zali
czony do tej samej, co i Jaruzelski, 
kategorii moskiewskich lokajów.

Jaruzelskiemu, który po jednodnio
wym pobycie w Pradze powrócił do 
Warszawy, towarzyszyła ekipa dorad
ców, która przez kilka dni pozostanie 
nad Wełtawą, aby z czeskimi gospo
darzami przedyskutować różne za- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Reagan Pragnie 
Spotkać Się 

z Breżniewem
Washington (ST) — Prezydent Rea

gan oświadczył w poniedziałek, że 
zamierza wygłosić w czerwcu prze
mówienie na sesji ONZ poświęconej 
kontroli zbrojeń. Reagan zwrócił się 
jednocześnie do L. Breżniewa, wzy
wając go, aby uczynił to samo, a póź
niej spotkał się z nim, celem odbycia 
rozmów.

“Redukcja zbrojeń, kontrola zbro
jeń należą do najważniejszych spraw, 
które stoją przed nami”, powiedział 
Reagan w czasie jednej ze swych 
odbywających się w gabinecie Oval 
Office konferencji prasowych.

“Jeśli przybędzie on tutaj i obaj 
wygłosimy przemówienia na ten sam 
temat, sądzę, że byłoby dobrze, abyś- 
my odbyli wspólną rozmowę”, swier- 
dził Reagan. Prezydent uchylił się 
od scharakteryzowania proponowane
go spotkania z przywódcą Związku 
Sowieckiego. Nie chcial on nazwać go 
“pełną szczytówką”.

Reagan powiedział, że “nie jest mu 
przykro” z tego powodu, iż oświad
czył w ubiegłym tygodniu jakoby 
Rosja posiadała nad Stanami Zjedno
czonymi przewagę w dziedzinie broni 
nuklearnych. “Wiemy na pewno, że 
Rosjanie zdają sobie z tego sprawę. 
Sądzę, że naród amerykański powi
nien wiedzieć o tym wszystkim, o 
czym wiedzą tamci”, — stwierdził 
Reagan.

Przed opuszczeniem Białego Domu 
Reagan dał również do zrozumienia, 
iż zamierza spotkać się z przywód
cami Kongresu celem wypracowania 
kompromisowego rozwiązania w dzie
dzinie budżetu na rok 1983.

Przyszłość Zależy 
Od Tych Wysp

Londyn (UPI) — W kołach poli
tycznych Londynu utrwala się pogląd, 

. że przyszłość polityczna premiera 

. Margaret Thatcher uzależniona będzie 

. od rozstrzygnięcia sprawy wysp falk- 
landzkich, od kilku dni okupowanych 

. przez Argentynę.
Armadę floty brytyjskiej, która 

. płynie w kierunku Falklandów i której 
przewodzą lotniskowce “Invincible” 
i “Hermes”, wzmocnił już na trasie 

. okręt szturmowy HMS “Fearless” 
oraz pewna liczba jednostek pomoc- 

( niczych, wśród których są także zare- 
i kwirowane statki prywatne. Do tej 

armady dołączono m.in. kontenero
wiec “The Elk” i wycieczkowy statek 
pasażerski “The Canberra”, które 
przystosowane zostały do przewo
żenia oddziałów wojskowych.

Równocześnie ujawniono, że brytyj
skie koła polityczne już na 10 dni przed 
uderzeniem Argentyńczyków były po
wiadomione o szykowanej inwazji na 
Falklandy. Brytyjskie dzienniki “The 
Times” i “The Daily Telegraph” 
podają, że wiadomość o szyko
wanej inwazji argentyńskiej w 
formie zdjęć fotograficznych przeka
zał satelita amerykański.

Niektóre z tych zdjęć pokazywały 
okręty argentyńskie, płynące pod 
pełną parą w kierunku Falklandów. 
Koła amerykańskie wiadomości poda
nych przez dzienniki brytyjskie nie 
skomentowały.

Pierwszy Oficjalny 
Komentarz Moskwy 
Moskwa (UPI) — Na wszelkie po

głoski i spekulacje na temat choroby 
Leonida Breżniewa, oficjalna Mo
skwa odpowiedziała wczoraj po raz 
pierwszy.

Sowieckie ministerstwo spraw za- 
' granicznych stwierdziło mianowicie, 

że Breżniew wyjechał na “zwyczajne 
wakacje,” ale ani nie zaprzeczyło 
doniesieniom dziennikarzy amery
kańskich o chorobie Breżniewa, ani 
też nie skomentowało sprawy jego 
zdrowia.

Rzecznik sowieckiego MSZ powie
dział dziennikarzom przez telefon, że 
pogłoski o chorobie Breżniewa “nie 
odpowiadają rzeczywistości,” jakkol- 
więk uchylił się od skomentowania 
doniesień prasowych na ten temat.

Jeszcze wczoraj rzecznik tego sa
mego ministerstwa odmówił dyskusji 
na temat zdrowia Breżniewa, zasła
niając się formułką, że ministerstwo 
nie komentuje pogłosek.

Prośba o Azyl
Londyn (DP) — Polski marynarz 

opuścił statek “Zygmunt III Waza” 
w porcie Belfast w Płn. Irlandii, uda
jąc się do miejscowej policji z pro
śbą o azyl. Home Officę udzielił mu 
pozwolenia na 1-miesięczny pobyt, 
w czasie którego rozważać będzie 
jego prośbę.

Jest to 26-letni Krzysztof Baraniuk. 
Zatrzymano go w komisariacie policji 
skąd miał być wypuszczony po odpły
nięciu statku.

Falklandczycy 
Szykują Się

Do Ewakuacji
Argentyna. (UPI) — 17,000 brytyj

skich mieszkańców Falklandów wszczę
ło przygotowania do opuszczenia 
wysp, w obawie o wybuch wojny.

W stolicy Argentyny, Buenos Aires, 
rząd nadal cieszy się popularnością 
z powodu okupacji wysp. Do punktów 
poborowych, zgłosiły się tysiące męż
czyzn, chętnych do wstąpienia do woj
ska.

Oddziały argentyńskie, patrolujące 
wody wokół Falklandów, zostały 
wzmocnione.

W Washingtonie, prez. Reagan je
szcze raz wzywał do pokojowego ro
związania konfliktu i wyraził chęć 
przyjęcia na siebie roli mediatora 
między Wielką Brytanią a Argentyną.

Podobnie uczynił sekretarz general
ny ONZ, Javier Perez de Cuellar, 
który wczoraj spotkał się z przedsta
wicielami obydwu państw.

Argentyńska prasa poinformowała 
dziś, że Falklandczycy otwarli swe 
sklepy i zakłady usługowe, a rząd 
Argentyny przyrzekł im więcej pracy, 
lepsze usługi bankowe, pocztowe i 
opiekę medyczną. Wiele osób wysłało 
swe dzieci w odległe rejony wysp, 
obawiając się o rozlew krwi, po do
tarciu floty brytyjskiej na Falklandy.

Wielka Brytania, która zerwała sto
sunki dyplomatyczne z Argentyną za
raz po inwazji, wezwała wyspiarzy 
do natychmiastowej ewakuacji.

Były gubernator wysp, Rex Hunt, 
powiedział w Londynie, że podczas 
pierwszych walk o wyspę, Brytyjczy
cy zabili 15 najeźdźców. Gazety lon
dyńskie doniosły, że Argentyna pla
nowała okupację wcześniej.

Informacje te pochodzą podobno z 
“niepodważalnych” źródeł wywiadu, 
które przekazały wiadomość o przy
gotowaniach 10 dni przed faktyczną 
inwazją. Wśród dowodów znajdują się 
fotografie zrobione przez wywiad 
amerykański.

Premier Wielkiej Brytanii, pani 
Margaret Thatcher, nie wypowiedziała 
się jeszcze w tej sprawie. W wywia
dzie telewizyjnym przyznała, że nie 
widzi sposobu na rozwiązanie kon
fliktu drogą dyplomatyczną.

Rzecznik Partii Pracy do spraw 
międzynarodowych, Denis Healey, 
oświadczył, że za upokorzenie Wiel
kiej Brytanii, odpowiedzialna jest 
przede wszystkim Thatcher. Healey 
zażądał by premier podała się do 
dymisji.

Ndonko, Kamerun (ST) — Fran
cuska agencja prasowa France-Pres- 
se podała wiadomość, że władze koś
cielne potwierdziły nadprzyrodzoność, 
wyleczenia co najmniej 20 wypadków 
chorobowych, między innymi przy
wrócenia wzroku.

W' ciągu ostatnich 15 miesięcy do 
tej kameruńskiej wioski równikowej 
przybyło 37,000 podróżnych, wierzą
cych w cud i ozdrowienie. Dojazd do 
Ndondo nie jest łatwy. Ostatnie 20 
mil to wąska i pełna diur ścieżka 
pod potrójnym baldachimem tropi
kalnej roślinności.

Wiarę w cud zapoczątkował w 1981 
roku były nauczyciel, który po kąpieli 
w miejscowym, bagiennym strumie
niu odzyskał wzrok. Stało się to w 
cztery tygodnie po poświęceniu przez 
miejscowego biskupa skały w tym 
strumieniu i przypisanie jej Matce 
Boskiej. Od tego czasu wzniesiono na 
skale statuę Madonny i zbudowano 
amfiteatr w stylu rzymskim oraz dwa 
kąpieliska w strumieniu.
Każde uzdrowienie, uważane za cu
downe, zapisywane jest w specjal
nych rejestrach. Poza ślepcami,, 
do uleczonych zalicza się też parali
tyków.

Sceptycy twierdzą, że wobec maso
wego napływu pielgrzymów do pry
mitywnej wioski, za cud prawdziwy 
należy uznać fakt, że dotąd w Ndon
ko nie wybuchła epidemia.

Zależność Kuby 
Od Subsydiów 

z ZSRR
Washington (ST) — I-awrence The

riot, ekspert od wymiany handlowej 
między Wschodem a Zachodem, przy
gotował raport dla Połączonego Ko
mitetu Ekonomicznego, o stosunkach 
handlowych Kuby z ZSRR.

Twierdzi on, że amerykańskie 
embargo przeciwko Kubie, poważnie 
zahamowało rozwój ekonomiczny wy
spy i zmusiło ją do uzależnienia się 
od subsydiów sowieckich. Kuba sprze- 
daje obecnie swój cukier Związkowi 
Sowieckiemu, po cenach znacznie 
wyższych od cen obowiązujących na 
rynkach światowych. Gdyby nie prze
sadnie wysokie ceny, wynikające z so
wieckich prób ukrycia olbrzymiego 
deficytu handlowego Kuby, w tym 
roku wyniósłby on $2.8 miliarda, a nie 
$187 milionów, jak mówią tamtejsze 
statystyki. W rezultacie subsydiów, 
Moskwa płaciła w 1979 roku za ku
bański cukier ekwiwalent równy 44 
centom za funt, czyli pięciokrotnie 
więcej niż gdzie indziej. W omawia
nym roku, ZSRR zakupił od Kuby 
3.8 miln. ton cukru.

Uzależnienie gospodarki od ZSRR 
i -innych państw bloku sowieckiego 
wywarło niekorzystny wpływ na prze
mysł kubański. Obecnie, Kubańczycy 
muszą kupować w przeważającej czę
ści niskiej jakości materiały i pro
dukty od swych komunistycznych part
nerów. Przed kubańską rewolucją, 
75% eksportu szło na rynki Stanów 
Zjednoczonych, a 65% importu nad
chodziło stamtąd. Obecnie 75% wy
miany handlowej Kuba prowadzi z 
państwami bloku sowieckiego.

Sytuacja wygląda tak kiepsko, że 
bez subsydiów sowieckich, Kuba 
byłaby praktycznie bankrutem.

Zakaz Działalności
Port Elizabeth (NYT) — Rząd RPA 

skazał trzech związkowych działaczy 
murzyńskich na swego rodzaju areszt 
domowy. W pewnych godzinach mu
szą oni przebywać w domu, nie wolno 
im wchodzić do budynków szkolnych 
i urzędowych, nie wolno im uczestni
czyć w zebraniach politycznych i spo
łecznych, a ich wypowiedzi nie mogą 
być cytowane.

Polak z Zachodu 
Odwiedził Wałęsę

(DP) — Zdzisław Pręgowski polski 
architekt mieszkający w Szwajcarii 
od r. 1941 otrzymał pozwolenie na od
wiedzenie Lecha Wałęsy.

Zdzisław Pręgowski jest pierwszą 
osobą poza przedstawicielami Kościo
ła, która widziała Wałęsę po 13 gru
dnia ub. r. Zdzisław Pręgowski, lat 
69, zorganizował dostawę 150 ton 
żywności i lekarstw w czasie trwania 
stanu wojennego. Po obecnym przy- 
jeżdzie do PRL zwrócił się do biura 
wojskowego gen. Jaruzelskiego o po
zwolenie zobaczenia Wałęsy. Pozwo
lenie otrzymał.

W wywiadzie z przedstawicielem 
Reutera powiedział, że Wałęsę odwie
dził w wilii w Otwocku, 10 marca. 
Wałęsa zapuścił brodę i utył, ponie
waż nie ma sposobności do ćwiczeń 
fizycznych. Kiedy Pręgowski wszedł 
do willi Wałęsy, ten przywitał go sło- 
wamii: “Jak pan widzi żyję w złotej 
klatce.”

Wałęsa ma do dyspozycji kilka po
koi ale 6 strażników pilnuje willi na 
zewnątrz. Zdzisław Pręgowski nie 
chciał wyjawić jakie były tematy 
przez nich poruszane w czasie 4-go- 
dzinnej wizyty. Powiedział, że pierw
szy raz spotkał Wałęsę 2 lata temu i 
zorganizował kilka jego podróży, m. 
in. lot na górą Mont Blanc, najwyższą 
w Europie, w czasie jego wizyty w 
Szwajcarii ub. r., gdzie brał udział 
w zebraniu przywódców związków za
wodowych. Pręgowski miał nadzieję 
być na chrzcinach córki Wałęsy, po
nieważ jednak wywiad z nim odbył 
się przez telefon, kiedy znajdował się 
w swoim biurze w Winterthur w 
Szwajcarii, wyda je się rzeczą pewną, 
że pozwolenia nie uzyskał.

Prez. Reagan 
Wyjeżdża 

Na Jamajkę 
Washington (UPI) — W środę prez. 

Reagan i jego małżonka, wyjadą na 
Jamajkę, skąd po spotkaniu z prez. 
Edwardem Seaga odlecą na Barba
dos, gdzie zatrzymają się w gościnie 
u aktorki Claudette Colbert. Prezy
dent planuje wykorzystać swe wakacje 
na spotkanie z przywódcami państw 
Basenu Karaibskiego, by przedysku
tować z nimi swój program pomocy 
ekonomicznej dla tego rejonu świata 
i plan położenia kresu wywrotowym 
ruchom komunistycznym. Reagan, 
który w ostatnią sobotę wygłosił swe 
pierwsze, z serii 10-minutowych prze
mówień radiowych do narodu, drugie 
wygłosi z Barbados. Będzie to pierw
sza w historii Jamajki wizyta amery
kańskiego prezydenta.

Prezydent Jamajki, Edward Seaga 
odniósł zwycięstwo w wyborach, w 
dniu 30 października, 1980 roku, nad 
swym socjalistycznym przeciwnikiem, 
Michael Manley. Jego pierwszym po
sunięciem było wydalenie kubań
skich robotników i doradców, któ
rych Manley — utrzymujący bliskie 
stosunki z Fidelem Castro — chętnie 
przyjmował w swym kraju. Przeby
wając z wizytą w Stanach Zjedno
czonych, Seaga apelował o prywatną 
pomoc finansową do odbudowania go
spodarki tej kolonii brytyjskiej. W 
środę, Seaga wyda uroczysty obiad 
na cześć dostojnych gości.

Później prezydent Reagan odleci 
na Barbados, gdzie będzie konferował 
z przywódcami Dominiki, Antiguy, 
St. Vincent i Grenadines. W czwartek 
prezydent będzie goszczony przez 
premiera Barbados, Toma Adamsa, 
a później spotka się z tamtejszymi 
ustawodawcami.

Translokacja
Tokio (UPI) — Wysoki dygnitarz 

japońskiej agencji obrony Akira Shio- 
ta powiedział, że jeżeli Japonia roz
buduje należycie swoje siły zbrojne, 
7 Flota amerykańska przeniesiona zo
stanie z zachodniego Pacyfiku na 
ocean Indyjski.

Paraliżują 
Komunikację 
Meteorolodzy Ostrzegają 
Przed Dalszymi Burzami 
i Zawiejami Śnieżnymi

(UPI) — Niesezonowo niskie tempe
ratury, burze śnieżne, zawieje i grad 
nawiedziły wczoraj cały kraj. War
stwa śniegu dochodziła miejscami do 
12 cali, paraliżując ruch drogowy i po
wietrzny. Słaba widoczność na dro
gach i ślizgawice, doprowadziły do 
wielu wypadków, opóźnień w ruchu 
komunikacji miejskiej i dalekobieżnej. 
Dziś pozamykano szkoły publiczne i 
katolickie.

Na poboczach autostrad stały dzie
siątki uszkodzonych pojazdów. W wie
lu miejscach drogi były nieprze
jezdne, zastawione zepsutymi samo
chodami. Przynajmniej 63 osoby 
zmarły w wypadkach drogowych, nie
spodziewanych tornado i zaspach 
śnieżnych. Setki innych odniosło obra
żenia.

Wczoraj uratowano jednak młodą 
kobietę, która od pięciu dni przeby
wała w schronisku w ośrodku zimo
wego wypoczynku, przysypanym 
śnieżną lawiną. W czasie kilkudnio- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

PLO
Na Konferencji 

w Kuwejcie
Kuwejt (UPI) — W Kuwejcie roz

poczęła się 3-dniowa konferencja mi
nistrów spraw zagr. państw nie zwią
zanych sojuszem. Należy spodziewać 
się, że PLO będzie starała się ode
grać kluczową rolę w dziedzinie do
prowadzenia do końca trwającej od 
18 miesięcy wojny pomiędzy Irakiem 
i Iranem.

Biuro koordynacyjne konferencji, 
reprezentujące 34 państwa członkow
skie, zamierza — w nadziei wzmoc
nienia poparcia dla sprawy PLO — 
wysłuchać opinii delegacji ze 70 nie 
związanych sojuszem krajów.

Na otwarcie konferencji wygłoszą 
przemówienia minister spraw zagr. 
Kuwejtu szeik Sabah Al Ahmad Al- 
Sabah i Yasser Arafat, przewodn. 
PLO.

Konferencja stanie się równocze
śnie pierwszą okazją do spotkania 
pomiędzy ministrami Iraku i Iranu, 
krajów prowadzących między sobą 
wojnę.

Zarazem jest to pierwsza od czasu 
podpisania układów w Camp David 
konferencja krajów arabskich, w któ
rej uczestniczy Egipt. Jak wiadomo 
w r. 1978 Egipt zawarł z Izraelem 
układ pokojowy.

W ostatniej chwili nadeszła depe
sza, że Arafat zwrócił się z apelem 
do Iranu i Iraku o zakończenie trwa
jącej od 18 miesięcy wojny. Przy
wódca PLO zaapelował jednocześnie 
o doprowadzenie do konfrontacji z 
“międzynarodowym imperializ
mem.”

Arafat zaatakował Stany Zjedno
czone za “nieograniczone” poparcie 
udzielane Izraelowi — pomimo przy
łączenia przez Izrael Wyżyny Golan 
oraz usunięcia z trzech miast na te
renie okupowanego zachodn. wy
brzeża, burmistrzów palestyńskich.

Przywódca PLO oskarżył także 
Izrael o planowanie "powietrznego, 
morskiego i lądowego ataku na połu
dniowy Liban.”

St. Helens
Znów Wybuchnie

Vancouver, Wash. (UPI) — W po
niedziałek rano, wulkan St. Helens 
znów wyrzucił w powietrze na wyso
kość 5 mil w górę chmurę pary i 
popiołu, które opadły na ziemię w 
promienu 28,000 stóp. Wybuch poprze
dziła seria niegroźnych trzęsień. Ru
chy sejsmiczne nie ustają. Przypusz
cza się, że St. Helens ponownie eks
ploduje.

9224
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Inicjatywa zwołania specjalnego 
■ abrania informacyjnego dla naj
nowszych przybyszów okazała się nie 
tylko potrzebna, ale liczba osób, które 
przybyły, aby otrzymać prawdziwe 
informacje na temat możliwości za
łatwienia spraw związanych z ich po
bytem tutaj w Stanach Zjednoczo
nych, była niezbitym dowodem na to, 
że zebranie takie było potrzebne.

Słusznie zresztą prezes Wydziału 
aid. Roman Puciński zaznaczył, że 
widząc olbrzymie zainteresowanie ty
mi sprawami oraz potrzebę służenia 
najnowszym imigrantom radą i po
mocą, zarząd Wydziału postara się nie 
tylko o zorganizowanie więcej takich 
spotkań, ale o utworzenie specjalnego 
biura, które udzielać będzie rad i słu
żyć pomocą tym, którzy jej potrze
bują.

Na niedzielnym zebraniu w auli 
szkoły średniej św. Trójcy, obecnych 
było tyle ludzi, że dla wielu zabrakło 
miejsc i musieli stać.

Dzięki dobrej organizacji, a co naj
ważniejsze temu, że na zebranie przy
byli przedstawiciele lokalnego biura 
imigracyjnego, doskonałym tłuma
czom — wielu obecnych otrzymało 
odpowiedzi na często trudne i nie
zrozumiałe zagadnienia związane ze 
sprawami imigracyjnymi.

Jak już pisaliśmy, zebranie zostało 
zwołane z inicjatywy prezesa Kon
gresu Polonii Amerykańskiej Wy
działu na stan Illinois Romana Pu- 
cińskiego. Za organizację całego spot
kania odpowiedzialny był przewodni
czący Spraw Polskich Waldemar 
Włodarczyk.

W spotkaniu udział wzięli: przed
stawiciele Urzędu Imigracyjnego: dy
rektor — Jay Palmerr oraz asystent 
dyrektora Ted Giorgett. Prezesa 
K.P.A. i ZNP mec. Alojzego Mazew- 
skiego, który nie mógł być obecny, 
reprezentował dyrektor Zarządu Cen
tralnego K.P.A. Jerzy Przyłuski. Byli 
również obecni reprezentanci niektó
rych agencji bezpośrednio związanych 
ze sprawami imigracyjnymi, agencji 
które pośredniczą nowo przybyłym 
w załatwianiu sparw.

Agencję Travelers Aid — Immigra
tion Service reprezentował Randald J. 
Tieszen, a Polską Opiekę Społeczną — 
kierowniczka Teresa Chamberlain. 
Był też obecny kapitan policji z Chi
cago, Rich Szeluga, oraz kierownik 
biura informacyjnego Związku Naro-

Olbrzymi Sukces 
Zebrania Informacyjnego 

Zwołanego Przez K.P.A. Wydział Illinois
dowego Polskiego Julian Boyan.

Spotkaniu, bardzo sprawnie, prze
wodniczył aid. Roman Puciński.

Zebranie podzielone było na dwie 
zasadnicze części. W pierwszej, przy
byli goście złożyli krótkie oświad
czenia, informując o pracy jaką wy
konują w poszczególnych instytucjach, 
których są reprezentantami.

W drugiej części zebrania odpowia
dano na pytania, które zadawali przy
byli na spotkanie imigranci. Pytania 
zadawane były według kolejności ich 
napływania, a ponieważ ilość tych py
tań była tak olbrzymia, że nie można 
było na wszystkie odpowiedzieć, za 
powiedziano, iż w najbliszych kilku 
tygodniach, na łamach “Dziennika” 
spróbujemy dać dalsze odpowiedzi.

Przedstawiciele Urzędu Imigracyj
nego podkreślili, że praca ich tutaj 
w Chicago polega na wykonywaniu 
poleceń Washingtonu w związku z 
czym, nie mogą zmieniać żadnych 
praw. Starają się jednak załatwiać 
wszystkie sprawy sprawiedliwie, w 
miarę swych możliwości.

Dyrektor Palmer obszernie starał 
się wyjaśnić zasady starania się o 
status zwany “voluntary departure” 
polegający na tym, że turyści, których 
tutaj w U.S. zaskoczył “stan wojen
ny” mogą przedłużyć swą wizę przez 
zmianę statusu na “voluntary depar
ture” (dobrowolne opuszczenie U.S.). 
Oznacza to, że w momencie, gdy sy
tuacja w Polsce zmieni się, lub gdy 
rząd U.S. postanowi nie odnawiać 
terminu przedłużania pobytu, osoby 
te dobrowolnie wyjadą z U.S.

Obecnie termin 31 marca, został 
przedłużony o następne trzy mie
siące, czyli do końca czerwca br. 
Dyrektor zaznaczył jednak, że ci wszy
scy, którzy otrzymali już przedłużenie 
do 31 marca, nie muszą starać się o 
dalsze przedłużenie. W sprawie otrzy
mania pozwolenia na pracę, można 
składać podania, w których udowodni 
się, iż podjęcie pracy jest konieczne 
dla opłacenia kosztów związanych z 
przedłużającym się pobytem w U.S.

Red. Jerzy Przyłuski, przemawia

jąc w imieniu prezesa K.P.A. Alojzego 
Mazewskiego, który musiai być w tym 
dniu w Detroit, poinformował zebra
nych o akcjach Kongresu Polonii 
podjętych w interesie imigrantów 
polskich. Jak zaznaczył red. Przy
łuski Kongres Polonii Amerykańskiej 
nie załatwia spraw indywidualnie, 
zajmuje się jednak zagadnieniami do
tyczącymi strony prawnej, oraz za
biega w odpowiednich instytucjach 
rządowych o wprowadzenie dodatko
wych praw i przepisów, które ułatwią 
naszym imigrantom uzyskanie sta
łego pobytu w U.S. oraz tym, którzy 
starają się o przyjazd tutaj, sprawne 
sprowadzenie z Europy.

Dotychczas prowadzono akcje w na
stępujących zasadniczych sprawach:

1. Prezes Mazewski w imieniu 
K.P.A. złożył na ręce odpowiednich 
władz specjalne memorandum doma
gając się uregulowania statusu tych 
wszystkich, których zaskoczył “stan 
wojenny” tutaj w U.S. Jak wiemy, 
sprawa ta została załatwiona przez 
poruszane powyżej prawo wstrzymu
jące wszelkie deportacje, najpierw 
do 31 marca, a obecnie do 30 czerwca.

2. Zwrócono się również z prośbą 
o przyśpieszenie załatwiania wszyst
kich podań o przyjęcie do U.S. oby
wateli polskich czekających w róż
nych krajach Europy. Chodzi tu natu
ralnie o przyśpieszenie załatwiania 
spraw w poszczególnych Konsulatach 
U.S.

3. Zwrócono się do Prezydenta z 
apelem o wydanie specjalnego orze
czenia uznającego sytuację Polski za 
wyjątkową i przyznanie prawa do 
powszechnego azylu tym wszystkim 
obywatelom polskim, którzy obawiają 
się prześladowań w Ojczyźnie w wy
padku, gdyby zmuszono ich do po
wrotu.

4. Kongres Polonii Amerykańskiej 
otrzymał przyrzeczenie, że rząd Sta
nów Zjednoczonych postara się o to, 
aby przyznać dodatkowo 50,000 oso
bom wizy wjazdowe.

Odpowiedzi przybyłych na zebranie 
specjalistów nieomal na każde z zada
wanych pytań, były niezmiernie cenne

i na pewno pomogły wielu w podjęciu 
decyzji o przyszłym postępowaniu. 
Należy podkreślić, że przewodniczący 
zebrania, prezes K.P.A. Wydział Illi
nois aid. Roman Puciński potrafił 
nie tylko sprawnie przeprowadzić ze
branie, ale ze znaną mu elokwencją, 
uzupełniał pytania tak, że odpowiedzi 
musiały być obszerniejsze i często 
bardziej zrozumiałe.

Oprócz niezwykłej wartości infor
macyjnej zebrania, do jego zalet nale
ży dodać to, że zostało ograniczone 
przez organizatorów do dwóch godzin. 
Pozwoliło to wszystkim na intensyw
ny udział w całości, bez znużenia.

Doskonale dali sobie również radę 
organizatorzy z problemami języko
wymi. Jak było do przewidzenia, ze
branie musiało odbywać się w dwóch 
językach, ponieważ zebrani nie znali 
angielskiego, natomiast reprezentan
ci instytucji i urzędów — polskiego. 
Na zapleczu (za sceną) kilkanaście 
ochotników tłumaczyło zadawane py
tania. Na scenie, oprócz doskonałego 
tłumaczenia samego prezesa Puciń- 
skiego, świetnie się spisały: Teresa 
Samulska i Bożena Nowicka, ta ostat
nia tłumacząc wszystkie odpowiedzi, 
dawane w trakcie całego zebrania.

Wobec sukcesu i wyraźnej potrzeby 
podobnych zebrań, mamy nadzieję, 
że Wydział Stanowy K.P.A. nadal 
kontynuować będzie podjętą przez sie
bie inicjatywę.

Od najbliższego wydania “Dzienni
ka” zaczniemy udzielać odpowiedzi 
na te pytania, które nie zostały 
omówione na zebraniu. Informacje te 
ukazywać się będą w specjalnym ką
ciku zatytułowanym: “Praktyczne 
Rady dla Nowo Przybyłych”.

MEDICAL GROUP
Specjalistyczne Centrum 

Lekarskie Dla Kobiet 
LEKARZ GINEKOLOG 

oraz asystentki 
MÓWIĄ PO POLSKU!!! 

Zabiegi Ginekologiczne, 
Nowoczesne Badania Ciąży, 

Porady
Dzwonić: 772-7726 

pytać o Marię lub Irenę. 
Od Poniedziałku do soboty: 

8 a.m. — 4 p.m.
2744 N. WESTERN AVE. 

l (Przy Diversey Ave.) .

Isvour
checking 

account 
upto 

Standard’s?
It's easy enough to find out. Just take our Standard 
Comparison Tests.

1. The $100.00 Minimum Balance IVst. 
Does your checking account pay you 5V4°/o 

interest with no monthly service charge just 
t for maintaining a $100.00 minimum 

balance? Standard’s does.
k 2.The No Minimum Balance Test. 

Is your checking account free, with no 
minimum balance or monthly service 

charge when you keep $2,000.00 in a 
’ savings or certificate account? 
Standard’s is.

3. The Senior Citizen Test. If you're a senior 
. V ...zen, are you getting interest on your checking

■ account and no monthly’ serrice charge with only a $10.00 
minimum balance when you have your government checks 

direotlv deposited into that account? At Standard Federal Savings 
you can.
We’re one of the strongest financial institutions in the area. And one 
of the most secure anywhere. So if there’s any doubt in your mind as to 
how your present checking account compares, maybe you ought to 
bring it up to Standard. 

Come up to our Standard. ~

SlflND/lRD FEDER/U. SAVINGS
HOME OFFICE: 4192 Archer Ave.. Chicago 66632 Ph. 847-1140 GARFIELD RIDGE: 6141 Archer Ave.. C hicago 60638 Ph- 767-5200 

47TH STREET: 2555 W. 47th St.. Chicago 60632 Ph. 523-1083 DOWNERS GRO\T: 5100 Forest Ave., 60515 Ph. 963-1140 
LOMBARD: 23 N. Main St.. 60148 Ph. 627-1140 OAK LAWN: 10350 S. Pulaski Rd.. 60453 Ph. 424-5910 .

HICKORY HILLS: 9357 S. Roberts Rd- 60457 Ph. 598-5050 HILL CREEK: Hill Creek Shopping Center. Hickoiy Hills 60457 
Ph. 599-1977 AURORA: 301 W. Galena Blvd- 60507 Ph. 892-1140 BOULDER HILL: 21 Boulder Hill Pass, 60538 Ph. 897-1166
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Ania z Avonleal
137 (Ciąg dalszy)
Przed Tadziem siedziała Lorka White z główką lek

ko pochyloną. Spomiędzy dwóch jasnych warkoczy, 
okolona tiulową fryzką, wychylała się biała szyjka.

Lorka była to tłuściutka, spokojnie wyglądająca 
dziewuszka lat ośmiu, która zawsze zachowywała się 
w kościele bez zarzutu, poczynając od dnia, gdy jako 
sześciomiesięczne niemowlę została wniesiona tam 
przez matkę.

Tadzio wsunął rączkę do kieszeni i wydobył gąsie
nicę... włochatą, ogromną gąsienicę. Maryla, spostrzegł
szy to, schwyciła go za ramię. Ale było już za późno: 
Tadzio zdążył wsunąć liszkę Lorce za sukienkę. Nagle 
rozległ się przeraźliwy krzyk. Pastor przerwał modlit
wę i spojrzał zdumiony. Wszystkie głowy podniosły 
się sponad modlitewników. Lorka rzucała się w ławce, 
szarpiąc, jak szalona, sukienkę na plecach.

— Oj, matuś... matuś, oj, oj... wyjmij ją... zabierz 
ją... ten szkaradny chłopiec wpakował mi liszkę... oj, 
matuś... ona pełznie dalej... oj, oj!

Pani White wstała i z surową miną wyprowadziła 
skręcającą się i głośno szlochającą Lorkę z kościoła. 
Łkania dziecka zamilkły w oddali, a pan Allan koń
czył przerwane nabożeństwo; jednakże wszyscy obecni 
znajdowali się pod wrażeniem czegoś niesłychanego. 
Maryla pierwszy raz w życiu nie uważała podczas ka
zania, Ania zaś, z wypiekami na twarzy, siedziała jak 
struta.

Po powrocie do domu Maryla kazała Tadziowi po
łożyć się do łóżka i pozostać w nim do końca dnia. 
Nie pozwoliła mu dać obiadu, na wieczerzę zaś otrzy
mał mleko i suchy chleb. Ania zaniosła posiłek na gó
rę i przyglądała się smutnie, jak malec zajadał z ape
tytem, nie okazując najmniejszej skruchy. Jej poważ
ne spojrzenie zaniepokoiło go wreszcie.

— Jaś Irving — zauważył po namyśle — nie wsunął
by w kościele liszki za kołnierz dziewczynce, prawda?

— Z pewnością nie — odpowiedziała zgnębiona Ania.
— Więc żałuję, że to zrobiłem — przyznał się Ta

dzio. — Ale to była taka śliczna, wielka liszka. Zna
lazłem ją na schodach kościoła, gdyśmy wchodzili. 
Szkoda było ją zmarnować. I powiedz sama, czy krzy
ki tej dziewczynki nie były zabawne?

We wtorek po południu odbywało się zebranie Koła 
Pomocy na Zielonym Wzgórzu. Ania śpieszyła ze szko
ły do domu, wiedząc, iż Maryla będzie potrzebowała 
jej wyręki. Zastałą Tolę odświętnie ubraną w białą 
wykrochmaloną sukienkę z czarną szarfą. Siedziała 
z gośćmi w bawialni i zachowywała się jak wzorowo 
wychowane dziecko, odpowiadając spokojnie na zada
wane jej pytania, milcząc, gdy się do rńiVj nie zwraca
no. Tadzio, rozkosznie usmolony, grzebał się w piasku 
na podwórzu.

— Pozwoliłam mu na to — objaśniała Maryla zre
zygnowana — myślę, że w ten sposób unikniemy gor
szych psof. Przy tej zabawie może się tylko więcej 
zabrudzić. Dopiero gdy goście skończą podwieczorek, 
zawołam go do pokoju. Tola będzie jadła z nami, lecz 
nie miałabym odwagi posadzić Tadzia przy jednym 
stole z członkami Koła Pomocy.

Kiedy Ania weszła poprosić gości na herbatę, Toli 
w bawialni nie było — przed chwilą wybiegła, odwo
łana przez Tadzia. Na skutek tego Maryla z Anią od
były pośpieszną naradę w spiżarni i postanowiły oboj
gu dzieciom dać podwieczorek później.

Gdy goście w najlepsze zapijali herbatę, do stołowe
go pokoju wpadła jakaś budząca litość postać dziecię
ca. Maryla i Ania zerwały się przerażone, goście osłu
pieli. Czyż mogła to być Tola... ta szlochająca istota, 
z której sukienki i włosów spływały na nowy dywan 
Maryli strumienie wody?

— Tolu, co się z tobą stało?! — zawołała Ania rzu
cając spojrzenie pełne poczucia winy na panią Bell, 
której dom, jak ogólnie mówiono, był jedynym w świę
cie, gdzie nigdy nie zdarzały się żadne wypadki.

— Tadzio kazał mi się wdrapać na płot zagrody dla 
prosiąt — skarżyła się Tola — a kiedy nie chciałam, 
nazwał mnie tchórzem. Więc posłuchałam go, ale zle
ciałam do zagrody, prosiak wpadł na mnie i zasmaro- 
wał mi całą sukienkę. Wtedy Tadzio powiedział, że 
jeśli postoję pod studnią, to mi ją zmyje do czysta. 
Pompował i pompował, ale sukienka się me uprała, 
a moja śliczna szarfa i trzewiki są zniszczone na nic.

Do końca podwieczorku Ania musiała czynić sama 
honory domu, gdyż Maryla poszła na górę przebrać 

■ Tolę. Tadzia znowu posłała do łóżka, bez kolacji. 
O zmroku zjawiła się w jego pokoju Ania. Przyszła 
na poważną pogawędkę. Była to metoda, do- której 
ciągle jeszcze miała zaufanie, mimo iż nie zawsze da
wała ona dobre wyniki. Ania powiedziała Tadziowi, 
że jest bardzo zmartwiona jego postępowaniem.

— Ja też jestem teraz zmartwiony — przyznał się 
Tadzio. — Ale co mam zrobić, kiedy martwię się 
zawsze po psocie, a nie wtedy, kiedy ją wymyślam. 
Tola nie chciała się ze mną bawić w piasku, bo bała 
się zabrudzić sukienkę, więc byłem wściekle zły. Czy 
Jaś Irving kazałby swojej siostrze wleźć na płot chle- 

, wika, gdyby wiedział, że może wpaść do środka?
— O, z pewnością podobna myśl nie przyszłaby mu 

nigdy do głowy. Jaś — to prawdziwy mały dżentel
men.

Tadzio przymrużył oczy i przez chwilę zdawał się 
rozmyślać, po czym wdrapał się na kolana Ani, za
rzucił jej rączki na szyję i ukrył zarumienioną twa
rzyczkę na jej ramieniu. I

— Aniu, czy kochasz mnie troszeczkę, chociaż nie 
jestem tak grzeczny jak Jaś?

— Owszem, kocham — powiedziała Ania szczeize —- v 
nie sposób było nie kochać Tadzia ale kochałabym . 
cię o wiele więcej, gdybyś nie był taki niegrzeczny.

(Ciąg dalszy nastąpi)_________ j
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W sprawozdaniu z “Dnia Afganista
nu” jaki odbył się w szkole Schurz w 
tuiu 21 marca, streściliśmy po polsku 
przemówienie prezesa ZNP i K.P.A. 
Alojzego Mazewskiego. Obecnie po- 
dajemy to przemówienie w jęz. an
gielskim, ponieważ zawiera wiele in
formacji, które powinni znać zachodni 
politycy i dziennikarze.

colors and designs by occupying 
Rhineland, in complete diregard of 
international treaties and obligations.

The states most affected by this act 
of naked aggression, — that is France 
and Great Britian, demonstrated a 
complete disarray of impotent view 
on how to deal with Hitler.

Only Poland at this time tried to 
persuade the Western Powers, that 
Hitler and his budding Nazi Party can 
be stopped in their tracks and dis
solved for the benefit of Europe and 
Germany itself.

This Polish proposal based on hard 
facts and realities, was ignored in 
the West.

The occupation of the Rhineland by 
Germany was meekly accepted by 
France and Great Britain as an ac- 

. complished fact.
Emboldened by the inability on the 

part of Western Powers to act in their 
self-interest, Hitler annexed Austria, 
partitioned Czechoslovakia and finally 
attacked Poland in September, 1939, 
which led to the outbreak of World 
War Two.

Historians now agree, that Poland 
was right in the 1930’s and that Hitler 
and his actavistic Nazi Party could 
have been stopped.

But the Western democracy at that 
time made a mockery of human affairs.

Chamberlain emerged as Britain’s 
Prime Minister and believed that 
with his umbrella, he can secure 
“peace on Europe, in our times”. His 
worthy collegue was Deladier of 
France. . * * *

Same type of mayopia, or even total 
blindness was displayed by the 
Western nations, when the Soviet 
Union emerged as an equal partner 
of Hitler and helped to partition and 
enslave Poland.

When the moment of falling out 
came between the two powers of 
primitivism, genocide and pillage, the, 
West hurried to help the Soviet Union; 
—without any conditions.

Again, the Soviet imperialism ini 
the guise of Soviet Union had shown 
its ugly face at Yalta, where through 
sheer cynicism and savagery it 
wrestled incomprehensible concession 
from the West.

In the World War Two aftermath 
we have had three promising inci
dences, when the Soviet Union, faced 
with determined stand of the United 
States withdrew from Greece, the 
Persian Gulf and Austria.

Later vacillations, however, not 
only of the United States but of its 
NATO allies, led to bloody Soviet 
intervention in Hungary in 1956 and 
in Chechoslovakia in 1968, and to the 
invasion of Afghanistan in 1979.

Currently, the Soviet incursion into 
other sovereign states is taking place 
in Poland, where armed intervention 
was, for the time being, substituted 
with covert interference in Polish in
ternal affairs.

Although the Afghanistan tragedy 
deeply touches the hearts of free men 
and women everywhere in the world, — 

it is really not surprising to those 
who know the criminal story of the 
Russian empire, as it has been un
folding on conquest, pillage and geno
cide under the Tsars and continues to 
shock and threaten humanity as the 
Soviet Union under the communist 
tyranny.

It is a foreboding story.
And it seems to be a new and ener

vating story to too many scholars, 
historians and diplomats of the West, 
who, for some unfathomable reasons 
always look at Russia through rose 
colored glasses.

If those misguided wishful thinkers 
are now profoundly surprised by the 
Soviets invasion of Afghanistan, if 
they are struck speechless at the 
news that the red army is using poison 
gas against virtually defenseless pop
ulation, — then

they have forgotten that four dec
ades ago, the Soviets murdered 15,000 
Polish officers at Katyn, then in co
operation with the Nazis commited 
countless, criminal, genocidal acts 
against the Polish nation.
After World War Two, the Soviets, 
stupidly given a license at Yalta for 
political intimidations and murders, 
conducted a campaign of pillage and 
savage oppression.

Only a complete ignorance of his
tory, — by design or innate stupidity, 
can evoke a surprise at the criminal 
acts of the Soviet Union in Afghani
stan.

Thus, I deem it proper and fitting 
to briefly review certain aspects of 
history. It will help us to understand 
and to condemn the Russian Savagery 
in Afghanistan.

One of the great American poets 
and essayists, Ralph Waldo Emerson 
stated in his time, that —

“The use of history is to give value 
to the present hour and its duty.”

This sage precept, however, has 
been very seldom followed not only 
in Emerson’s time, but particularly 
by the generations that brought the 
catastrophies of two world wars upon 
mankind.

Here again we see foreboding signs 
of what the Soviet Union is planning 
to do in its designs for world domina
tion.

And here, again, we see the short
sightedness of the Western Powers, 
— more precisely of our NATO Allies.

They again make a mockery of the 
sanctity of human rights.

They want to have “business as 
usual” with the bear ready to pounce 
upon them.

Pres. Carter ordered grain embargo 
and boycott of Olympics.

President Reagan’s call for sanc
tions against the Soviet Union and 
Poland are virtually unheeded.

West Germany and France and 
other West European countries, which 
for millennia have been doing quite 
nicely without natural gas, now came 
to the conclusion that they must have 
gas at any cost.

And they give the Soviet Union the 
exclusive right to shut off gas supplies

For this stupidly commercial pri
vilege, they will be paying the Soviet 
Union, starting in 1983, — eight billion 
dollars a year for the gas, thus sal
vaging Soviet faltering economy, and 
greatly strengthening its potential 
for military build-up.

West Europe will be paying the 
Soviet Union 8 billion dollars in extor
tion, to help the communists expand 
their goals of world domination.

If this is not a mockery of common 
sense, if this is not a mockery of the 
instint of self-preservation, then per
haps, West Europe deserves the fate 
that the Soviet Union holds in store 
for it.

The high noon approaches fast in 
international relations.

The Germans used to sing during 
World War Two: — Today Germany, 
tomorrow the world.

The Kremlin tyrants can para
phrase it to: —

Today Afghanistan, tomorrow Eur
ope with its money-mad mercenaries 
who are blind enough not to see that 
“business as usual” will lead to then- 
demise under the hammer and sickle 
banner.

Afghanistan is the test case for the 
free nations of the world.

tów druku, papieru i oprawy introli
gatorskiej. Na książce tej Wydawnic
two nie uzyska jednego centa zarob
ku, bo wszystko co czynimy, to z pobu
dek patriotycznych. Chcemy dać do- 
ręki naszych Rodaków książkę po 
najniższej cenie, aby każdy miał u 
siebie ten dokument i dokładny obraz 
tego wszystkiego, co Naród Polski 
przeżywa pod rządami sowieckiego 
sługusa Jaruzelskiego.

Na końcu książki (jeśli ktoś będzie 
miał życzenie), podamy listę ofiaro
dawców, którzy przyczynią się do wy
dania tej historycznej książki.”

Wydawnictwo “PROMYK” 
P. O. Box 5966 
Philadelphia, PA 10137

Zebranie Wyborcze 
Stow. Rodziców 
Modonna H.S.

wtorek, 13 kwietnia, o godz.We
7:30 wieczorem, odbędzie się wybor
cze zebranie Stowarzyszenia Rodzi
ców przy szkole Madonna High School 
przy 4031 W. Belmont Ave.

Po wyborach przewiduje się poczę
stunek w formie “pizza” oraz piwa.

If the Soviet crimes against hu
manity, commited in Afghanistan, go 
unpunished, when the spreading indo
lence of the NATO powers feel too 
comfortable and too greedy with 
“business as usual” stupidity, then 
the future, the viability and the safety 
of the free world will find themselves 
under heavy communist shadows.

The heroic people of Afghanistan 
are giving the free world a time to 
re-think its wishful behavior, to 
strengthen long overdue opposition 
of the communist designs for world 
domination.

The Afghans are reminding the 
world the words of Chesterton, who 
wrote long ago: —

“I look upon indolence as a sort of 
suicide; for the man is effectually 
destroyed, though the appetite of the 
brute may survive.”

k Zapisujcie Dziatwę Waszą n 
A Do Wydziału
ii Małoletnich Z.N.P.

Międzynarodowy 
Festiwal

W piątek, 16 kwietnia, od południa 
do godziny 11 wieczorem, odbędzie 
się festiwal, na którym studenci z 20 
krajów świata zaprezentują swoje 
zwyczaje, kulturę, jedzenie i stroje. 
Festiwal odbędzie się w audytorium 
Hermann Hall, 3241 S. Federal. Wej
ście bezpłatne. Po więcej informacji 
można telefonować na nr 567-3075.

UALRAD International Inc.
£ " Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej

" Członek IATA (Międzynarodowe Zrzeszenie 
Przewoźników Lotniczych)

Adres Centrali: 5625 N. Pearl St., Rosemoht, IL 60018 
(k/lotniska O’Hare)
Adres filii: 4756 W. Belmont, Chicago, TT, 60641
Telefony: 678-3355, 678-3356, oraz z poza Stanu Illinois: 
1—800—323-1588 (wolny od opłaty)
Oferuje Polskiej Klienteli usługi w zakresie Przewoźnictwa 
Lotniczego:
u Minimum 20 funtów wagi.
• $1.50 za funt wagi przesyłki
• nieograniczona waga przesyłki
• bezpłatne ubezpieczenie przesyłki do wys. $500
• gwarantowana sprawna dystrybucja w Polsce, 

bez dodatkowych kosztów
• odbiór przesyłki w domu nadawcy
• przyjmowanie przesyłek na terenie całego 

obszaru USA (po informacje proszę dzwonić na 
wolny od opłat numer telefonu:

1-800—323-1588)
Podana cena za funt wagi przesyłki jest ostateczna. Klient 
nie ponosi ŻADNYCH dodatkowych kosztów: jedynie w 
przypadku odbioru paczki z domu nadawcy oraz $6.00 za 
proces dostarczenia przesyłki na terenie Polski.
Każdy klient oprócz pokwitowania otrzymuje kopię Lot
niczego Listu Przewozowego (Air Way Bill), będącej JE
DYNYM LEGALNYM DOKUMENTEM i zarazem DOWODEM 
wysłania przesyłki i jej ubezpieczenia. Wysyłając 
lotniczą przesyłkę ZAWSZE żądaj Lotni- t*ou*un
czego Listu Przewozowego .
Przyjdź do naszego Biura, sprawdź rozkład
lotów. Otwarte codziennie od 9 rano do 9 oahsii trak.h<mtaeriih 

wiecz., łącznie z sob. i niedz.

“Wewnętrzna Inwazja Polski”
Nowa Książka Wydawnictwa “Promyk”

W komunikacie wydawnictwa “Pro
myk” czytamy m.in.:

“Aby ukazać dogłębną prawdę i 
pozostawić w kartach historii polskiej 
dzieje narodzin “Solidarności”, jak 
również przeżycia i tragedię Narodu 
Polskiego w XX-tym wieku, posta
nowiliśmy wydać drukiem wielką 
książkę udokumentowaną licznymi ilu
stracjami p.t.: “Wewnętrzna inwazja 
Polski”, napisaną przez dr inż. Anto
niego Gładysza i dr Tadeusza Bojar
skiego.

Książka o objętości ponad 300 stron 
druku omawiać będzie szczegółowo 
wszystkie zbrodnie dokonane przez 
sowieckich sołdaków w mundurach 
polskich, pod dowództwem zdrajcy 
narodowego Wojciecha Jaruzelskie
go, który zapisał się w historii Polski 
jako jeden z największych zwyrod- 
nialców świata, gnębiący własny 
naród w sposób brutalny, często nie 
odbiegający od największych zbrod
niarzy świata: Hitlera i Stalina.

Specjalnie poświęciliśmy swój trud 
i pracę, aby pozostawić wiernie odda
ną książkę naszym rodakom w całym 
świecie, by dowiedzieli się całej praw
dy co dzieje się w Polsce pod rządami 
stalinowca Jaruzelskiego, który rów
nież nakazał usuwanie krzyży ze szkół 
i wszystkich urzędów.

Do Was też kierujemy Drodzy Ro
dacy apel o pełne poparcie tej histo
rycznej książki, przez udzielenie 
pomocy finansowej na pokrycie kosz-

Samobójcza Polityka 
Zachodu Wobec Rosji 

There is another truism which de
clares that those who ignore or forget 
the lesions of history are condemned 
to re-live its tragedies and blunders.

Today, we are concerned with parti
cular stream of European, and in a 
larger sense — of world history.

Perhaps we can state with justifi
cation, that .World War One was un
avoidable.

Its genesis springs from the crimi
nal partition of Poland instigated in 
the 18th Century by Tsarist Russia. 
Then the seeds of international tur
moil were broadcast by Napoleonic 
upheavals that succumbed to the re
actionary powers of monarchies at 
the Congress of Vienna in 1814-1815.

Thus the ingredients that led to the 
explosion of World War One in August, 
1914, were of such mixed, confusing 
and contradictory nature, that made 
this first global conflict unavoidable.

Its aftermath, following the defeat 
and virtual dissolution of the Central 
Powers, was not steeped in the lessons 
and experiences of history.

Rather, the Versailles Peace Treaty 
of 1919 was a hodge podge of wishful 
thinking, mostly at the expense of re
born Poland and her neighbors and 
for geographical benefit of the de
feated Germany.

Even in 1920, when the Bolshevik 
hordes reached the gates of Warsaw, 
Western Europe was almost totally 
ignorant of the imperial, colonial 
and exploitative designs of the for
mer Tsarist Russia, transformed into 
the Soviet Union during the red revo
lution.

Even today, the West is hardly 
aware of Russia’s fixed purposes, — 
whether of the tsarist or communist 
nature. » » »

But let us return to the Post World
War Two Europe.

The point of departure for World 
War Two was the year of 1933 when 
Adolf Hitler, supported by German 
capitalists, assumed dictatorial pow
ers and proclaimed the Third Reich.

He began rearming Germany in 
open and cynical violation of the 
Versailles Treaty. Step by step, the 
Nazis developed their anti-semitic 
policies that led to the blood curdling 
decision on “final solution”, that is 
genocidal murder of the Jews.

Now consider this fact: —
In 1936 Hitler had shown his true

Kronika Stanisławowa
Ul ■■■4—II I I—.....................................................................  J I . ■ III

Nabożeństwa Wielkiego Tygodnia
W Wielki Czwartek rano o godzinie 

8:30 — Msza św. cicha dla dzieci i 
tych, którzy nie mogą uczęszczać 
wieczorem.

O godzinie 7 wieczorem — Msza św. 
koncelebrowana i Adoracja Pana 
Jezusa w Ciemnicy do godziny 10 
wieczorem.

W Wielki Piątek o godz. 3 po połu
dniu — nabożeństwo liturgiczne, Ado
racja Krzyża i Komunia św.

W Wielką Sobotę — święcenie po
traw w górnym kościele od godz. 1 po 
południu — co pół godziny do godz. 
2:30 po poi. Wieczorem o godz. 7 
święcenie Wody, Ognia, Paschalu i 
Msza św. koncelebrowana.

W Niedzielę Wielkanocną Msze św. 
jak zawsze w niedzielę. Procesja Re
zurekcyjna — na Mszy św. o godz. 
9:15 rano, po polsku.

Kolacja i Zabawa
W sobotę, dnia 17 kwietnia, stara

niem członków Towarzystwa Najśw. 
Imienia Jezus odbędzie się kolacja i

“Open House”
Uniwersytet DePaul organizuje 

wiosenny “open house,” dla absol
wentów szkół średnich i ich rodzin. 
“Open house” będzie w niedzielę, 2 
maja, od godziny 12:30 do 4 po połu
dniu, w Schmitt Academic Center, 
2323 N. Seminary Ave. Po więcej 
informacji można telefonować na nr 
321-7600.

Przyjmowane Są 
Nominacje Do “Senior 
Citizens Hall Of Fame’ ’ 
Dyrektor biura miejskiego “Chi

cago Senior Citizens and Handi
capped” podała do wiadomości, że w 
biurze można otrzymać formularze 
nominacyjne, dla kandydatów do 
“Senior Citizens Hall of Fame”.

Co roku, miasto Chicago wyróżnia 
25 “Seniorów” na specjalnej uroczy
stości, jaka odbywa się ? udziałem 
mayora miasta w Centrum Kultury 
przy bibliotece publicznej.

Kandydatami do wyróżnienia mogą 
być osoby powyżej 62 lat, które mają 
zasługi na polu pracy społecznej lub 
w pracy zawodowej. Kandydatury mo
gą zgłaszać jedynie organizacje i insty
tucje prywatne.

Termin składania formularzy z 
nominacjami upływa 16 kwietnia br.

Pol-Am Klub 
Białego Orła

Polsko-Amerykański Klub Białego 
Orla zawiadamia, że zebranie Klubu 
odbędzie się w piątek, 16 kwietnia, o 
godz. 7:30 wieczorem, w salach Land 
of Lincoln Savings and Loan Assoc., 
przy 1400 N. Gannon Dr., w Hoffman 
Estates.

Na zebraniu będziemy obchodzić 
wspólnie tradycyjne polskie “Święco
ne” — serdecznie zapraszamy. Przy
pominamy jednocześnie, że w sobotę, 
15 maja odbędzie się nasza “Zabawa 
wiosenna” w Turner Hall, przy 6625 
W. Belmont Ave. w Chicago. Będzie to 
zabawa połączona z kolacją. Bilety 
w cenie $13 od osoby, można już za
mawiać u Virginii Proce, tel. 539-0282.

Serdecznie zapraszamy.

Pragną Korespondować
Mirosław Okrajni, zamieszkały 32-045 
Sułoszowa, woj. Kraków, pragnie na
wiązać korespondencję w języku pol
skim. Mirosław ma lat 15 i jest ucz
niem siódmej klasy szkoły podsta
wowej.

zabawa “Com Beef and Cabbage 
Dinner” w sali parafialnej o godz. 
6:30 wieczorem. Doborowa orkiestra 
przygrywać będzie polskie i amery
kańskie melodie. Wszyscy parafianie 
i przyjaciele są mile widziani. Bilety 
można nabyć u członków i w biurze 
parafialnym.
Z Karty Żałobnej

Ostatnio odbył się pogrzeb śp. Ro
zalii Tadrowskiej. Niech odpoczywa 
w pokoju wiecznym.

Instalacja 
Wydziału Kobiet 
Okręgu XII ZNP

Posiedzenie instalacyjne Wydziału 
Kobiet Okręgu XII ZNP odbyło się 25 
lutego br. W posiedzeniu wzięło udział 
bardzo wielu gości, reprezentujących 
Grupy i Gminy należące do Okręgu 
XII z komisarzem Romanem Kolpa- 
ckim na czele.

Po załatwieniu spraw rutynowych 
przystąpiono do uroczystości zaprzy
siężenia nowego zarządu. Przysięgę 
odebrał sędzia Sądu Okręgowego 
Franciszek Sulewski. W skład Zarzą
du Wydziału Kobiet Okr. XII weszły: 
komisarka Genowefa Wesołowska — 
prezeska, Z. Dusił — wiceprezeska, 
M. Szeląg — sekretarka prot., L. 
Cwiertniak — sekr. fin. i A. Koko
szka — koresp.

Sędzia Sulewski przemawiając do 
zebranych złożył gratulacje i życzenia 
owocnej pracy nowemu zarządowi, 
dziękując za zaproszenie na uroczy
stość.

Przemawiali również składając ży
czenia: dyrektorka ZNP Helena Ora- 
wiec, prezes Gmini 2 Królikowski, 
Gminy 55 — J. Całka, Gminy 39 F. 
Goryl, Gm. 80 Grenda oraz komisarz 
Okr. XII ZNP Roman Kolpacki, który 
podał do wiadomości, że “Dzień Mło
dzieży Okręgu XII w Obozie Młodzie
żowym w Yorkville, odbędzie się 25 
lipca.

Po zjedzeniu smacznej kolacji, wy
losowaniu losów, na loterii fantowej, 
zakończono spotkanie.

G. Wesołowska — komisarka 
A. Kokoszą — koresp.

Zbiórka Na Tablicę 
Pamiątkową Na Trójkącie 

Im. Lecha Wałęsy
W południowo-zachodniej dzielnicy 

Chicago powstał specjalny komitet, 
którego zadaniem będzie zebranie 
funduszy na kupno tablicy pamiątko
wej, która zostanie wmurowana na 
tzw. “Trójkącie im. Lecha Wałęsy”.

Rada Miejska w styczniu postano
wiła aby na miejscu przy zbiegu ulic: 
55-ej, Archer i Narragansett nadać 
imię przywódcy NSZZ “Solidarność” 
Lecha Wałęsy.

Mieszkańcy tej dzielnicy chciełiby, 
aby wmurować tam tablicę stwierdza
jącą fakt i upamiętniającą osobę Wa
łęsy. Dlatego też w sobotę, 1 maja, 
odbędzie się specjalna impreza, “za
bawa taneczna”, połączona z kolacją 
w VFW Post przy 2729 S. Archer. 
Całkowity dochód z tej imprezy prze
znaczony będzie na kupno tablicy 
pamiątkowej.

Dzięki apelowi Komitetu, wielu 
okolicznych kupców zobowiązało się 
przeznaczyć część swych dochodów, 
uzyskanych ze sprzedaży różnych 
artykułów, na fundusz tablicy.

Bilety na majową zabawę w cenie 
$12.50 od osoby, można zamawiać u 
p. Lindy Doughert, w Clearing Branch 
Library, tel. 767-4419. Komitet 
Apeluje o poparcie.

Artretyzm Niższej Części Pleców

Lekarz-chiropraktyk posługuje 
się naturalnymi metodami leczenia artretyzmu w 
niższej części pleców. Jego nowoczesne sposoby 
opieki nad zdrowiem polegają na tym, aby uwolnić 
pacjenta od cierpienia i poprawić przyczynę 
schorzenia bez uciekania się do sztucznych środków 
i lekarstw.

Jeśli cierpisz wskutek artretyzmu w niższej części 
pleców, to mądrze postąpisz jeśli udasz się do 
lekarza-chiropraktyka, aby odpowiednio ocenił 
twój stan i ustalił kurs leczenia.

CENTRAL CHIROPRACTIC CENTER
5261 N. CENTRAL AVE.

Telefon: 283-6354

Badanie rentgenowskie niższej części pleców często 
wykazuje schorzenie artretyczne. Najbardziej 
pospolitym problemem jest osteo-artretyzm. Rozwija 
się on powoli na przestrzeni szeregu lat.

Objawami artretyzmu w niższej części pleców 
jest ból, sztywność, trudność w staniu przez dłuższy 
okres czasu, trudność w podniesieniu się z siedzącej 
pozycji na łóżku, a jeśli nastąpi podrażnienie 
nerwu, ból promieniuje do nóg. Artretyzm niższej 
części pleców jest wynikiem tycn 
samych przyczyn co artretyzm w 
każdej innej części ciała — 
nieodpowiednia przemiana 
materii, ubogie zasilanie nerwu, 
słaby dopływ krwi, poprzednie 
uszkodzenia, d generacja kości 
miednicznej i wysiłek.

Lekarze Chiropraktyki 
Dr. Daniel A. Michalec 
Dr. Richard W. Skiersch
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Pólrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Pólrocz. (6 mos.) 45.00 
Kwartał. (3 mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $18.00 
Pólrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy)... 50ę

Sytuacja w Polsce
“Czarna rozpacz ogarnia ten nieszczęsny 

kraj”, pisze korespontent tygodnika “U.S. News 
and World Report” Robert Knight) w wy
daniu z 29 marca br.). Ludzie zaczynają sobie 
zdawać sprawę, że nie ma nadziei na zła
godzenie twardych rządów komunistycznych ge
nerałów. Napisy na murach “Zima wasza — 
wiosna nasza” wydają się tylko brawurą.

“Opór przeciw reżimowi wojskowemu nie 
wychodzi znacznie poza ulotki. Represje i braki 
ekonomiczne obniżają morale ludności. Wol
ność, która niedawno wydawała się blisko, 
obecnie wydaje się nieosiągalna . . . Pesymizm 
ogarnął nawet oficerów i twardogłowych ko
munistów, którzy objęli władzę 13 grudnia i 
zmiażdżyli ‘Solidarność’ . . .” Niektórzy z nich 
przyznają, że złamanie “Solidarności” zbomili- 
zowało robotników przeciw rządowi, a bez 
współpracy robotników nie można marzyć o 
zwiększeniu produkcji i wyprowadazeniu kraju 
z kryzysu ekonomicznego.

Nic nie zapowiada zmiany na lepsze. Prze
szło 3 tysiące działaczy “Solidarności” prze
bywa w więzieniach lub obozach koncentra
cyjnych; czołgi i samochody pancerne, oraz 
około 40,000 wojska, patroluje ulice Warszawy. 
Stosunki reżimu z Kościołem pogarszają się,, 
ciężka ręka komunistów widoczna jest wszę
dzie. Z partii, jak za Stalina, wyrzuca się 
“niepewnych” członków; ze ścian w szkołach 
zerwano krzyże, a w programach nauczania 
przeznaczono wiele godzin na kucie marksizmu- 
leninizmu. Po podniesieniu słuchawki telefo
nicznej ostrzeżenie przypomina, że rozmowy 
są podsłuchiwane. Najbardziej rzuca się w oczy 
unikanie Polaków kontaktów z cudzoziemcami 
z Zachodu. Wszystkie te zjawiska skłoniły 
Knighta do przekonania, że “głęboki lęk znów 
zapanował w Polsce”.

Podobny pesymizm zieje również z repor
tażu Fredericka Kempe w “The Wall Street 
Journal” (z 31 marca br.). Plac Zwycięstwa 
w Warszawie jest prawie pusty. Gęste patrole 
wojskowe przepuszczają przez plac tylko po
jazdy mające specjalne zezwolenia. Krzyż z zie
mi i kwiatów dla uczczenia pamięci Prymasa 
Stefana Wyszyńskiego, widoczny z pokoju w 
hotelu Victoria, przypomina korespondentowi 
. . . “co Polacy stracili. Po 15 tygodniach 
stanu wojennego, wolne duchy, które mó
wiły o odnowie, obecnie pogrążają się w re
zygnacji ...”

Jaruzelski zmusił naród do milczenia, ale 
teraz musi poradzić sobie z ludźmi, którzy 
nie mają ochoty pomóc mu w odbudowie 
zrujnowanej gospodarki kraju. Kempe powta
rza słowa ekonomisty R. Krawczyka, że “Wła
dze wojskowe znalazły się w próżni. Nie mają 
poparcia ani jednej grupy społecznej. Nikt nie 
może długo rządzić krajem bez poparcia spo
łecznego”.

Dwaj korespondenci dwóch czasopism, prze

kazują b. podobne spostrzeżenia z Polski. I 
nie tylko oni. Prawie wszyscy zachodni ko
respondenci (nie komuniści) piszą o pogłębia
jącej się atmosferze beznadziejności, biedzie, 
wroście śmiertelności, szczególnie niemowląt, 
chorobach dzieci oraz terrorze fizycznym i mo
ralnym, który łamie słabszych. Potwierdzają 
to listy przemycane do krewnych na Zachodzie. 
Ciemna noc niewoli, po raz pierwszy w dzie
jach narodu zaprowadzona przez Polaków z 
urodzenia w służbie odwiecznego wroga, zapa
dła nad Polską.

Bezsilność i obojętność świata. Znamy te zja
wiska. Pamiętamy łzy rozpaczy zmieszane z 
wściekłością na bezdusznych aliantów i nie 
lepszą od nich ludzkość. Przeżyliśmy to w 1939 
r. i po latach bohaterskich zmagań, ponownie 
z jeszcze większą goryczą w 1945 roku. Jak 
37 lat temu wyczyny polskich wojsk, lotnic
twa i marynarki, oraz Armii Krajowej zdobyły 
podziw i uznanie dla narodu polskiego, tak 
samo obecnie, podziw, może nawet większy 
i powszechniejszy niż pod koniec wojny, zdobył 
dla Polski ruch “Solidarności”, dążący do odno
wy bez terroru i rozlewu krwi.

Po próbach węgierskiej i czeskiej jest to 
jeszcze jeden dowód więcej, że komunizm ma 
tylko jedną twarz — bestii, że nie można go 
zreformować i uczłowieczyć. Jego wyznawcy 
zdobyli władzę siłą i podstępem i tylko siłą 
mogą być usunięci. To przekonanie powiększa 
beznadziejność. Wojny nikt nie chce, bo panuje 
przekonanie, że nie byłoby zwycięzców i zwy
ciężonych. Może całkowite sankcje ekono
miczne odniosły by jakiś skutek, ale od sym
patii do ofiary i wyrzeczenia się zysków z 
handlu z blokiem sowieckim droga jest daleka. 
Wielu mówi sympatycznie o narodzie polskim 
jak długo to nic nie kosztuje. Krótkowzrocz
ność rządzących na Zachodzie jest przerażająca. 
Zapatrzeni w korzyści dziś — nie chcą zdać 
sobie sprawy, że obozy koncentracyjne są coraz 
bliżej.. •

Mimo to nie możemy poddać się pesymiz
mowi. Naród polski, zahartowany w ciągu 
wieków prześladowań i niewoli umie znosić 
przeciwności losu. W chwilach tragicznych (jak 
obecnie) potrafi przyczaić się, by podnieść 
głowę, gdy nadejdzie odpowiedni moment. Ko
respondenci zachodni, nie znający narodu pol
skiego, mylą się, pisząc o “rezygnacji” . . . 
Ten naród nigdy nie zrezygnował z dążenia 
do wolności.

Nie możemy ustać w przypominaniu światu 
i rządom wolnych państw o ciężkim losie 
Polski i nie możemy przerwać pomocy dla 
narodu polskiego. W zmienionych warunkach 
trzeba zastanowić się nad wyborem najlep
szej drogi. Wskazywał ją dotąd Kongres Polonii 
Amerykańskiej. Wierzymy, że nie zawiedzie 
narodu polskiego i Polonii także w tych cza
sach ciężkiej próby.

Gabinet Traci Wpływy
Prez. Reagan krok za krokiem wycofuje się 

ze stanowiska zajętego podczas kampanii wy
borczej, że będzie rządził za pośrednictwem 
swego Gabinetu, a nie sztabu doradców jak 
jego poprzednicy. Prezydent próbował spełnić 
to przyrzeczenie, ale z upływem miesięcy prze
konał się, że Gabinet nie jest i prawdopodobnie 
nie może być, źródłem inicjatyw i ośrodkiem 
w którym rodzą się najważniejsze decyzje. 
Jak poprzednicy zaczyna coraz silniej polegać 
na swoich doradcach.

Inaczej było 14 miesięcy temu, gdy prezydent 
Reagan obejmował władzę. Sięgając po wzory 
w przeszłości, przyrzekał, że jak Dwight D. 
Eisenhower stworzy rząd wzorowany na “hie
rarchii dowodzenia”. Gabinet będzie zespołem 
jego najbliższych doradców, coś w rodzaju 
(rady dyrektorów) wielkiej korporacji. Nawet 
wielu sceptyków uwierzyło w zapewnienia Pre
zydenta. Posiedzenia Gabinetu odbywały się 
przynajmniej raz w tygodniu. Wyłonione przez 
Gabinet podkomitety złożone z przedstawicieli 
pokrewnych resortów opracowywały zalecenia, 
które miały ułatwić prezydentowi podejmo
wanie decyzji. “Los Angeles Times” pisał, że 
rządy Gabinetu są “najmniej widocznym, ale 
największym osiągnięciem Reagana”.

Seria kryzysów na arenie międzynarodowej, 
pogłębiająca się recesja oraz impas między 
Białym Domem i Kongresem z powodu bud
żetu, przekonały Prezydenta, że nie może po
legać na Gabinecie, który reaguje zbyt po
woli. W dodatku, każdy sekretarz departamen
tu po pewnym czasie staje się obrońcą pro
gramów administrowanych przez jego resort, 
armii biurokratów i tych, którzy korzystają 
z programów. Niektórzy sekretarze nie wy
kazują zdolności do inicjatywy. Inni, jak sekr.

stanu Haig i sekr. obrony Weinberger, zdolni 
i ambitni, więcej myślą o własnej popular
ności niż Prezydenta, który był zdumiony ich 
sprzecznymi z sobą publicznymi oświadczenia
mi na temat polityki zagranicznej.

Odchodzenie od koncepcji rządów Gabinetu 
odbywało się powoli. Dopiero w ostatnich ty
godniach zostało wyraźnie przyspieszone, pi
sze tygodnik “U.S. News and World Report”. 
Jeden z przyjaciół Prezydenta mówi, że rządy 
Gabinetu od początku były mitem. Zmiana 
stylu rządzenia prez. Reagana powoduje prze
sunięcie w hierarchii najwyższych władz.

Posiedzenia Gabinetu są coraz rzadsze i mają 
charakter bardziej ceremonialny niż narad pod
czas których rodzą się ważne inicjatywy. Nierzad
ko mają charakter odpraw. Prezydent informuje 
członków Gabinetu o swoich decyzjach i czego 
spodziewa się od poszczególnych departamen
tów.

Jak za poprzednich rządów, tak samo obe
cnie, wzrastają tarcia między Gabinetem a 
sztabem Białego Domu. Wybitniejsi członkowie 
Gabinetu w rozmowch prywatnych nie ukry
wają niezadowolenia ze spadania do roli pod
komendnych “wszystko wiedzących” doradców 
Prezydenta.

Biura doradców w Białym Domu rozrastają 
się znowu. Szczególnie Krajowa Rada Bezpie
czeństwa, Rada Doradców Ekonomicznych i 
zespół doradców w sprawach wewnętrznych, 
powiększyły sztaby ekspertów. W rezultacie, 
nowe programy, jak np. “nowy federalizm”, 
oraz inicjatywy we wszystkich dziedzinach 
życia rodzą się w Białym Domu z małym 
udziałem Gabinetu, lub całkowicie bez jego 
wpływu.

Zdzisław Stahl

Mitterrand — Reagan 
i Doktryna Monroego

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Moskwa, Salwador 
i Polska

NOWY DZIENNIK - Na kilka dni 
przed niedzielnymi wyborami w Sal
wadorze sowiecki dziennik “Izwiesti- 
ja” rozpoczął kampanię w sprawie 
Salwadoru, skierowaną przeciwko Sta
nom Zjednoczonym. W serii ośmiu 
artykułów, pod wspólnym tytułem 
“Salwador, krwawy cel imperializmu 
Stanów Zjednoczonych”, dziennik so
wiecki gwałtownie oskarżył Waszyng
ton o “zbrodnie” dokonywane w 
małym kraju Ameryki Środkowej. Ja
kież są te zbrodnie? “Popieranie reak
cyjnej junty, prowadzącej wojnę prze
ciwko własnemu narodowi”. Artykuły 
były ilustrowane serią znanych foto
grafii dzieci i kobiet plączących nad 
ciałami mężów i braci, zabitych w 
bratobójczych walkach.

Prasa sowiecka nie zamieszcza jed
nego zdania bez zgody rządu. Wszys
tkie oskarżenia i fakty, wskazujące 
na pomoc sowiecką i komunistyczną, 
udzielaną marksistowskim rewolucjo
nistom, zostały przez “Izwiestija” 
odrzucone. W rzeczywistości pomoc 
ta płynęła stale,, zwłaszcza do partii 
komunistycznej Salwadoru, na której 
czele stoi Shafik Jorge Handal, syn 
Araba-chrześcijanina z Betlejem. Do 
końca lutego jednak ZSRR w sprawach 
Salwadoru zachowywał się względnie 
dyskretnie. Wizyty Handala w Mos
kwie były przemilczane, nie pozwolono 
mu przemówić na 26 zjeździe sowiec
kiej partii komunistycznej w ubiegłym 
roku. Problemu Salwadoru nie wspom
niano nawet w komunikacie, wydanym 
po ostatniej wizycie w Moskwie mini
stra spraw zagranicznych Nikaragui.

Nagła zmiana w taktyce sowieckiej 
miała podwójny cel: uderzyć w Stany 
Zjednoczone i w centrowy rząd Salwa
doru przed niedzielnymi wyborami. 
Sowieckie raio w języku hiszpańskim 
przez cały marzec powtarzało zarzuty 
przeciwko Stanom Zjednoczonym i 
rządowi Salwadoru. Breżniew nieo
czekiwanie podniósł sprawę tego kraju 
w czasie wizyty nowego prezydenta 
Finlandii w Moskwie.

Równocześnie zaczęła działać zor- 
kiestrowana kampania “antywojen
na”, chociaż żadna wojna Salwadoro
wi nie grozi. W dniu wyborów 25 tys. 
ludzi demonstrowało na londyńskim 
Trafalgar Square, z góry potępiając 
wybory, które jeszcze się nie zaczęły, 
twierdząc, że są sfałszowane. Podobnie 
w Rzymie, 5 tys. demonstrantów rzu
cało gromy na Amerykę i juntę w Sal
wadorze za zorganizowanie wyborów.

Czym podyktowana była ta taktyka? 
Przede wszystkim nadzieją, że w wy
niku wewnętrznych wstrząsów i wy
borów w Salwadorze wyłoni się proso- 
wiecki reżym i destabilizacja Ameryki 
Środkowej stanie się faktem. Pomysły 
neutralizacji tego rejonu i plan Rea
gana o pomocy gospodarczej uznano 
w Moskwie za niecelowe.

W taktyce sowieckiej był jednak 
drugi cel. Od kilku miesięcy prokomu- 
nistyczne i prosowieckie koła na Za
chodzie z całkowitym brakiem logiki 
kładą znak równania między sytuacją 
w Polsce i w Salwadorze. Niech Ame
ryka nie dopomina się o Polskę, gdzie 
Rosja sowiecka ma swoje interesy, 
bo przecież istnieje podobna sytuacja 
między USA i Salwadorem. Takie po
równanie spotkało się z przychylnym 
odzewem lewicy w niektórych krajach 
Europy zachodniej, a nawet w Stanach 
Zjednoczonych. W Waszyngtonie prze
ciw “wojnie” też demonstrowało ostat
nio 25 tys. obywateli.

W moskiewskiej kampanii propa
gandowej jest również ukryta oferta 
pod adresem Ameryki: zapomnijcie o 
Polsce, zapomnimy o Ameryce Środ
kowej. Obojętność za obojętność. Dla
czego nie miałyby się powtórzyć rok 
1956 i 1968, powstanie węgierskie i 
Wiosna Praska? Nawet Afganistan 
przestaje już budzić emocje^.

Sprawa Polski ma jednak inny cha
rakter. Nie można jej puścić w nie
pamięć, bo nie pozwolą na to sami Po
lacy. Liczny naród w środku Europy 
nie zgodzi się, by jego los pokryto 
milczeniem. Polacy nigdy nie zapomi
nają. ....... . _

Sen. Thurmond
Sen. Strom Thurmond (z S. Caroli

na) wybrany na piątą kadencję w 
1978 r., zapowiadał, że jest to jego 
ostatnia kadencja. Po uzyskaniu więk
szości w Senacie przez republika
nów praca tak mu się podoba, że 
mówi o ponownej kandydaturze w 1984 
r. na szóstą sześcioletnią kadencję. Bę
dzie miał wówczas (w 1984 r.) 81 
lat.

Prezydent Francji Franciszek Mit
terrand należy do polityków wolnego 
świata, wierzących, że można prze
jednać narody tzw. trzeciego świata, 
ulegające komunizmowi, przez udzie
lenie im poparcia politycznego oraz 
pomocy materialnej, nawet wojsko
wej. Pozostaje to w zasadniczej 
sprzeczności, zwłaszcza z polityką 
Stanów Zjednoczonych, reprezento
wanych przez prez. Ronalda Rea
gana. Prezydent bowiem, były guber
nator Kalifornii, uznał za pierwsze 
i najpilniejsze swoje zadanie obronę 
półkuli zachodniej przed wpływami 
komunistycznymi, które z bazy na 
Kubie rozprzestrzeniają się wśród na
rodów Ameryki Łacińskiej.

Szczególną dbałość w tym kierunku 
wykazywał prez. Reagan od początku 
swoich rządów, dając tak dowód wier
ności najstarszej z tzw. doktryn poli
tyki amerykańskiej, mianowicie 
“doktrynie Monroego.” Jak wiadomo, 
ale co warto przypomnieć, James 
Monroe, prezydent Stanów Zjednoczo
nych w latach 1817-1825, ogłosił w 
1823 r. słynną deklarację, stwierdza
jącą, że Stany Zjednoczone nie będą 
tolerować ingerencji obcych państw 
o wrogiej swoim zasadom ideologii 
na zachodniej półkuli ziemskiej. Już 
wtedy zresztą chodziło głównie o inge- 
recję Rosji, wówczas carskiej, która 
z posiadanej przez siebie od 1741 r. 
Alaski próbowała rozprzestrzeniać 
swoje wpływy na kontynent amery
kański od strony oceanu Spokojnego. 
Poczucie niebezpieczeństwa z tej 
strony, wyrażone w “doktrynie Mon
roego,” doprowadziło Washington do 
wykupienia Alaski w 1867 r. i usunię
cia stamtąd ostatecznie bazy rosyj
skiej.

Stanowisko prez. Reagana w tej 
sprawie było znane od roku i wyraziło 
się już w pierwszych jego krokach 
na terenie międzynarodowym. Zaczął 
on swoje kontakty zagraniczne od 
bezpośrednich sąsiadów, spotykając 
się przede wszystkim na wspólnej 
granicy z Prezydentem Meksyku. Z 
sąsiadującym tym od południa kra
jem, stosunki Stanów Zjednoczonych 
były zaniedbane i wymagały przynaj
mniej ich nawiązania.

Następna inicjatywa prez. Reagana 
skierowała się również do państwa 
sąsiedniego i pierwszą wizytę zagra
niczną złożył on w stolicy Kanady, 
Ottawie. Tam odbył z premierem ka
nadyjskim, P. E. Trudeau, dwudnio
we konferencje i wygłosił przemó
wienie do obu izb parlamentu kana
dyjskiego, wspólnie zgromadzonych. 
Rezultatem narad szefów rządu obu 
najpotężniejszych państw północno
amerykańskich było też wyrównanie 
poglądów na stosunek do państw 
Ameryki Łacińskiej, jak Peru, Chile 
i Argentyna.

Wyzyskiwanie konfliktów społecz
nych w krajach Środkowej i Północnej 
Ameryki przez komunizm, głównie 
za pośrednictwem jego bazy na Ku
bie, stało się więc pierwszorzędnym 
problemem polityki prez. Reagana 
oraz najważniejszą jego troską. Do
piero zabezpieczenie Stanów Zjedno
czonych na zachodniej półkuli miało 
być w konsekwentnej strategii obec
nego gospodarza Białego Domu, ko
niecznym wstępem do dalszych kro
ków międzynarodowych.

szczególnie drażniących posunię
ciach przeciwko tym celom, wybrał 
się w błyskawicznym tempie z na 
gwałt z'inicjowaną, kilkugodzinną 
wizytą do Białego Domu. Najważniej
sze z tych drażniących Biały Dom 
posunięć polegało na sprzedaży przez 
rząd paryski za 20 milionów dolarów 
broni rządowi Nikaragui, komunizu- 
jącemu i wspierającemu wrogie poli
tyce Stanów Zjednoczonych ruchy re
wolucyjne centralnej Ameryki Łaciń
skiej. Nic więc dziwnego, że wash- 
ingtońska wizyta prez. Mitterranda 
w Białym Domu skończyła się kłopot
liwym niepowodzeniem i znacznym 
ochłodzeniem amerykańsko-francu- 
skich stosunków.

Sprawa stosunku do wpływów ko
munistycznych na narody tzw. trze
ciego świata, czy też “niedorozwinię
tych,” różni zresztą Stany Zjedn. nie 
tylko od Francji, lecz również od 
innych narodów europejskich. Kraje 
“trzeciego świata” są przeważnie da
lekie od Europy a ich ewentualna 
komunizacja nie zagraża bezpośre
dnio wolnej strefie zachodniej nasze
go kontynentu. Lewicowe więc ugru
powania europejskie, a zwłaszcza ich

prasa, mogą się wyżywać bezkarnie 
w obronie tych “demokratycznych,” 
w rzeczywistości komunistycznych i 
ulegających Moskwie lub Pekinowi 
ustrojów. Inaczej sprawa ta przedsta
wia się na kontynencie amerykań
skim, gdzie — organizowana z bazy 
na Kubie — komunizacja krajów 
Ameryki Łacińskiej zagraża bezpo
średnio Stanom Zjednoczonym.

Staje się to więc terenem rozdźwię- 
ków pomiędzy nastrojami opinii euro
pejskiej, a polityką prez. Reagana. 
Krytyka jego polityki znajduje też 
echa w opinii amerykańskiej i zała
muje nawet czasem najbliższych jego 
współpracowników, jak np. dając 
okazję do nowej gafy sekretarzowi 
stanu. Rozprawiając się z natarczy
wymi wywiadami prasy i wysuwając 
alternatywy tzw. “opcje” stojące, 
jakoby przed dyplomacją amerykań
ską, generał Haig wspomniał gdzieś 
również o rzekomej możliwości szu
kania kontaktu z Moskwą, celem za
żegnania rewolucyjnych ruchów na 
kontynentach Ameryki. Gdy rozeszło 
się to w prasie, Biały Dom zdemen
tował natychmiast tę sugestię i gen. 
Haig zwołał specjalną konferencję 
korespondentów, aby się odżegnać od 
nieszczęśliwego pomysłu.

Niemniej, prez. Reagan, który stoi 
przed swoją pierwszą podróżą do Eu
ropy, ma już przedsmak kłopotliwych 
problemów oraz oporów, na jakie 
wśród europejskich sprzymierzeńców 
Stanów Zjednoczonych natrafi. Dnie 
pomiędzy 3 a 11 czerwca tego roku, 
które spędzi w głównych stolicach 
zachodniej części naszego kontynentu 
będą niezmiernie ważnym tygodniem 
dla przyszłości Przymierza Atlanty
ckiego.

Dziennik Polski (Londyn)

Są Tylko 
“Dobrzy” i “Źli”

Urywek z artykułu ekologa w ostat
nim numerze “Myśli Polskiej”:

“Pewien Anglik wyjaśnił mi zasady 
wpojone mu w szkole powszechnej. 
Świat jest podzielony na dobrych 
(goodies), którzy są na Zachodzie i 
na złych (badieś), którzy są na Wscho
dzie. Próbowałem dyskutować, ale to 
się okazało bezcelowe.

Uświadomiłem jednak sobie, że 
wielu Polaków ma podobnie uprosz
czony i naiwny obraz świata. Różnica 
polega na tym, że na Zachodzie po
działy są liniowe, a u Polaków pier
ścieniowe. W środku świata jesteśmy 
my, Polacy; wspaniali, bohaterscy, 
uczciwi, pobożni, wrażliwi, krzywdze
ni — sami dobrzy. Otacza nas pier
ścień zawziętych wrogów — samych 
złych, przewrotnych, zdradliwych, 
bestialskich, brutalnych, niecywilizo
wanych. Daleko poza tym pierście
niem otacza nas pierścień następny 
złożony z samych “godies”, podob
nych do nas i bardzo nam życzli
wych.

Oczywiście takie koncepty mają 
swoje przyczyny. My Polacy jesteśmy 
narodem katolickim, więc nie można 
się z tym pogodzić, byśmy mogli być 
źli, gnuśni, nieuczciwi. Wszystko co 
złe to nie my — to Niemcy, Rosja
nie, Żydzi, Ukraińcy.

Z tradycji protestanckiej zrodził się 
koncept, że jeżeli ktoś jest człowie
kiem sprawiedliwym, Pan Bóg mu 
sprzyja i wiedzie mu się dobrze, czy 

mówiono “słońce na niego stale
świeci”.

Nędzarz i nieszczęśnik są widomym 
znakiem gniewu Bożego, więc nie za
sługują na pomoc i współczucie”.

Zmiana Kursu 
Polityki Meksyku?

w stolicy Meksyku utrwala się 
przekonanie, że nowy prezydent Mi
guel de la Madrid Hurtado, który 
obejmie władzę 1 grudnia, zmieni 
kurs polityki zagranicznej. De la 
Madrid, wykształcony w Harvard, 
wstrzyma moralną i materialną po
moc dla lewicowych ruchów w Ame
ryce Środkowej, jakiej udziela im 
prez. Portilo.

Nowy prezydent uważa, że powinien 
skoncentrować się na zagadnieniach 
ekonomicznych kraju. Rozwój gospo
darczy kraju, mimo bogactw natu
ralnych, przede wszsystkim ropy 
naftowej, nie nadąża za przyrostem 
ludności. Ucieczka bezrolnych i mało
rolnych do miast powiększa liczbę 
proletariatu żyjącego w nędzy z czego 
korzystają komuniści. Nowy prezy
dent jest przekonany, że rozwiązanie 
zagadnień ekonomicznych będzie tru
dne bez bliższej współpracy ze Sta
nami Zjednoczonymi.

Na tle ogólnej znanej polityki Wash- 
ingtonu, jest doprawdy zastanawia
jące, że prez. Mitterrand, prowa- jak 
dząc politykę, godzącą w te cele prez. 
Reagana i bezpośrednio po swoich
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1:00 PM to 7:00 PM

CALL 561-0135

POLONII CHICAGOSKIEJ SKŁADAMY SERDECZNE ŻYCZENIA RADOSNYCH ŚWIĄT ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO!

The lean, tender, juicy ham with the Old World flavor

624
615
607

9
4
3

Za esej lub szkic po polsku nagrody 
zdobyli: I miejsce — Monica Cha- 
browski z polskiej szkoły im. E. Pla
ter, II miejsce — Tom Ciesielski z 
Notre Dame H.S., III miejsce — Chris-
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254
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591
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IMPORTED BY U.S. FOOD PRODUCTS INC 
CHICAGO PHONE 342-7210 & 342-7410

Za esej lub szkic po angielsku: 
I miejsce — Mary Ann Czyszczewski 
ze szkoły średniej St. Francis De- 
Sales, II miejsce — Barbara Kazmier- 
czak z Maine South, III miejsce — 
Krystyna Kazmierczak z polskiej 
szkoły im. K. Pułaskiego. Wyróżnie
nia: Michele Rodzak z Curie H.S. i 
Charles Komosa z Gordon Tech.

wafel, ok. uncji smażonej skórki 
pomarańczowej.

Przyrządzić masę orzechową. Roz
gotować kaszę mannę na mleku na 
gęstą masę ciągle mieszając, na
stępnie ostudzić. Orzechy przepuścić 
przez maszynkę, zmieszać z kaszą, 
dodać cukier i utłuczoną wanilię. 
Wszystkie składniki dobrze wymie
szać.

Przyrządzić masę czekoladową. 
Tłuszcz utrzeć na masę, dodać kolej
no żółtka, po trochu cukier, rozgrza
ną czekoladę i spirytus. Na waflu 
rozsmarować masę orzechową. Cały 
mazurek pokryć masą czekoladową, 
starannie i równo rozłożyć, wyrów
nać boki. Mazurek ozdobić skórką 
pomarańczową i orzechami. Pokra
jać na drugi dzień.

—Joan Vass, nowojorska projektantka mody, wyróżniona ostat
nio nagrodą firmy Coty, pracuje nad swymi projektami w domu, 
a nie we własnej pracowni przy “Siódmej” Avenue, jak 
większość jej sławnych koleżanek po fachu. Na wieczór przez 
okrągły rok Joan Vass proponuje oryginalne suknie wykonane 
z włóczki na szydełku i ozdobione błyszczącymi cekinami, 
jak jeden z jej modeli prezentowany na zdjęciu.

tina Puławski ze szkoły św. Trójcy. 
Wyróżnienie: Theresa Dolata z Curie 
H.S.
Za tłumaczenie I nagrodę zdobyła 
Maria Hornik z Kelly H.S., II nagro
dę — Renata Kościelniak z Kelly 
H.S., III nagrodę — Monika Hojnoz 
z Curie. Wyróżnieni zostali: Jolanta 
Cygan z Kelly H.S., Beata Plaza z Re
surrection, Renata Bednarz ze szkoły 
im. Pułaskiego, Stanisławw Bielański 
z Kelly H.S. i Kazimiera Dzidzina z 
Kelly H.S.

Nagrodę “Pisarską” w wysokości 
$500 otrzymała studentka Loyola 
University Monique Barwicki za swą 
pracę na temat: “A Tapestry of Our 
Time”, oraz analizę filmu A. Wajdy: 
“Człowiek z żelaza”.

Jeśli chodzi o ilość uczestników kon
kursu, to pierwsze miejsce w tej dzie
dzinie zdobyła szkoła średnia Gor
dona, natomiast za najwięcej nagród 
i wyróżnień — nagrodzono szkołę 
średnią Kelly.

RESTAURANT
4801 N. LINCOLN AVE.

DZIAŁ
KOBIET

Mazurek Cytrynowy
Ciasto: Tyle ile waży 5 jaj — mąki, 

cukru, margaryny lub masła, skórka 
z otartej cytryny, ćwierć porcji pro
szku do pieczenia, 3 uncje migdałów 
obranych ze skórki.

Polewa: 7 uncji cukru pudru, 1 
żółtko, sok i otarta skórka z cytryny.

Utrzeć w misce margarynę (ma
sło), dodając żółtka, cukier i mąkę 
zmieszaną z proszkiem do pieczenia, 
a na końcu skórkę otartą z cytryny, 
lekko wymieszać ze sztywno ubitą 
pianą z białek, rozłożyć cienką war
stwą (ok. 1 cala) na blasze do pie
czenia uprzednio wysmarowanej 
masłem lub margaryną i wysypaną 
tartą bulką, posypać z wierzchu po
siekanymi migdałami, wstawić do 
nagrzanego piekarnika i upiec na 
jasnozłoty kolor. Piec ok. 30 minut. 
W tym czasie przygotować polewę: 
utrzeć żółtko z cukrem pudrem, dodać 
sok i skórkę otartą z cytryny. Na 
upieczone gorące ciasto wylać pole
wę i pozostawić jeszcze na kilka minut 
w wygaszonym otwartym piekarniku, 
aby polewa należycie obeschła. Po 
wystudzeniu krajać na kwadraty lub 
romby.

ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C
• Chirurgia Kosmetyczna

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

ADWOKAT
DAVID MORRIS

’Załatwi 21 •
SPRAWY EMIGRACYJNE

Stały pobyt, przedłużanie wiz, 
rozwody, azyle polit., obywatel- 
stwa

DZWON7DNI.24GODZ.:
TEL: 622-6208

MÓWIMY PO POLSKU!!

TEAM HIGH GAME 
PNA Sports................................

Yankees.......................................
Weyland’s...................................

MEN HIGH SERIES
B. Jaskold...................................
W. Kuta.......................................
E. Kissel.....................................

MEN HIGH GAME
R. Kołakowski.............................
V. Modliński................................

E.Kissel.....................................
WOMEN HIGH SERIES

L. Maloney................................
U. Dabrowski...........................
M. Cikowski..............................

WOMEN HIGH GAME 
A. Kołakowski...........................

C. Stankiewicz.........................
U. Dabrowski...........................

Sprawy realnościowe: zamknięcie 
kupna- sprzedaży domów, miesz
kaniowe, handlowe, przemysłowe 
oraz eksmisje. Otwieranie no
wych organizacji i firm. Szybkie 
załatwienie Zezwoleń na prowa
dzenie licencjonowanej działalno
ści handlowej np. “Liquor Store” 

Sprawnie załatwia:
Adwokat

CHESTER M. PRZYBYŁO 
Po informacje można dzwonić 
w każdej porze na Nr. 631-7100 

MÓWIMY PO POLSKU

FABRYKA
Łańcuszków, medalików złotych. 
Sprzedaje po cenach fabrycz
nych. Wymiana starych na nowe.

Skup.
ZAŁOGA INC., 5222 W. Diversey 

736-6944
Otwarte: 11 am — 7 pm. 
Sobota: 11 am — 5 pm.

wym i ozdabiamy połówkami lekko 
przyrumienionych migdałów. Mazu
rek tyle efektowny, co smakowity.

Mazurek 
z Płatków Owsianych

10 uncji płatków owsianych, 8 uncji 
masła, 3 uncje mąki pszennej, 3 uncje 
mąki ziemniaczanej, 5 uncji cukru, 
2 jaja, 5 łyżek śmietany, pół porcji 
proszku do pieczenia, olejek migdało
wy, 7 uncji marmolady, % uncji ma
sła do wysmarowania formy.

Płatki owsiane i mąkę pszenną lek
ko zrumienić, wymieszać z mąką 
ziemniaczaną, posiekać z tłuszczem, 
połączyć z cukrem i proszkiem do 
pieczenia, wbić jaja, dodać śmietanę 
i wymieszać. % ciasta rozłożyć na 
blasze grubości ok. 1 cala, posmaro
wać marmoladą i pokryć resztą cia
sta. Upiec na złoty kolor. Krajać na 
gorąco.

Mazurek Czekoladowy
Masza orzechowa: 3 uncje orze

chów włoskich, ok. 2 uncji kaszy man
ny, szklanka mleka, 5 uncji cukru 
pudru, pół laski wanilii.

Masa czekoladowa: 3 uncje czeko
lady, 7 uncji masła, 7 uncji cukru 
pudru, 2 żółtka, kieliszek spirytusu,

T. Piwowarczyk.
U. Dąbrowski...
L. Maloney.......
Z. Modliński.... 10 
J. Fudala..........
E.Cann ............
W. Juda............
M. Cikowski....
C. Stankiewicz.. 
J. Badon ...........
A.Mazewski.... 
M.Sandroff.......
H. Dudek..........
V. Modliński....
E.Dziewulski .. 
A. Kołakowski.. 
T. Jadach..........
J. Oskorep.........
K. Szwejcer .... 9
M. Fudala......... 5

Soup, garden salad or juice
CHOICE OF:

BAKED HAM w/pineapple sauce 

or ROAST TURKEY
Vegetable, sweet potato,

dinner roll and our
SPECIAL DESSERT

OF HISTORY I
Silk-Screened T-Shirts 

Specify Size and Color 
For Each T-Shirt Ordered

S. M. L. XL - Brown, Red, Blue, Yellow 
Prices $7.95/One Shirt. $7 00/2 or More Shirts 

Send Money Order or Cashier s Check To
Headgear

PO Box 12363 
Tallahassee. FL 32308

Postage and Handling Included

150.71
148.47
147.82
145.40
142.28
137.24
135.18
134.30
134.9
133.8
129.19
128.49
127.59
127.4
124.5
123.23
122.87
117.38
109.73
108.24

Serve hot, glaced and garnished to suit your fancy-or cold, 
right from the can. Comes fully cooked, in 3, 5, 7 and 12 
pound can sizes. And every bite gives you that famous 
Krakus Old World flavor...

kxI Housekeeping •
PROMISES £/

JW PE

Zdobywcy 35 Konkursu Literackiego 
Polskiego Klubu Artystycznego

W niedzielę, 21 marca br., odbyła się 
uroczystość rozdania nagród zwycięz
com 35-go dorocznego Konkursu Lite
rackiego urządzanego przez Polski 
Klub Artystyczny.

Uczestnicy ubiegali się o nagrody 
,i wyróżnienia w trzech zasadniczych 
kategoriach: esej lub szkic po angiel
sku (na tematy polskie), esej lub 
szkic po polsku oraz tłumaczenie. Na
grody otrzymali:

OVER'50'CLUB 
presente-

Easter Dinner

Polish National Alliance 
Bowling League

Mazurki
Mazurki są tradycyjnym ciastem 

wypiekanym z okazji świąt wielka
nocnych. Są one na ogół płaskie i ni
skie, o rozmaitych kształtach i róż
nym wykończeniu ozdobnym.

Najczęściej składają się z kruchego 
lub piaskowego spodu oraz polewy 
lub nadzienia i lukru. Bywają rów
nież mazurki z ciasta drożdżowego z 
dużą ilością bakalii, z ciasta makaro
nikowego, któregą pestawowymi 
składnikami są orzechy, migdały lub 
płatki owsiane,1 jaja całe same białka 
i cukier lub w ogóle bez ciasta — z 
fig, migdałów, maku, rodzynków, po
marańczy, daktyli — na waflach.

Zwykle dekoruje się stół świąteczny 
mazurkami w całości lub podaj e po
krajane na małe kawałki — prosto
kątne, kwadratowe lub w kształcie 
rombów.

Mazurek Bakaliowy
10 uncji mąki, 5 uncji cukru, 7 

uncji masła, 2 żółtka, ok. 2 uncji 
migdałów, ok. 2 uncji orzechów, łyżka 
śmietany, 2 pomarańcze, 2 manda
rynki, skórka pomarańczowa, różne 
owoce gotowane w cukrze (śliwki, 
morele, wiśnie, czereśnie, agrest, 
gruszki itp.), proszek waniliowy.

Pomarańcze i mandarynki obrać, 
podzielić na cząstki i usmażyć w 
gorącym syropie, przygotowanym 
według proporcji: 2 funty cukru na 
% szklanki wody. Po ostygnięciu sy
rop odcedzić.

Skórkę pomarańczową usmażyć w 
cukrze, ostudzić, pokroić w paseczki. 
Dodać całe owoce wyjęte z cukru 
lub syropu. Owoce mogą być roz
maite — im większa rężnorodność 
tym lepsza, a poza tym mazurek 
weselszy.

Mąkę przesiać, ubić dwa żółtka, 
włożyć masło, wsypać cukier i pro
szek waniliowy, dodać łyżkę śmietany 
i zagnieść ciastko. Następnie rozwał
kować z ciasta cienkie placki, położyć 
na wysmarowaną masłem płaską bla
chę i upiec w gorącym piekarniku.

Na upieczonym placku ułożyć fanta
zyjnie owoce, wszystko posypać gru
bo pokrojonymi migdałami i orzecha
mi i wstawić na krótko do piekarnika, 
żeby wierzch się osuszył. Kroić po 
ostygnięciu — bardzo ostrym nożem 
— by mazurek się nie pokruszył. Ma
zurki mogą być różnej wielkości i 
kształtu — kwadratowe, prostokątne, 
okrągłe (wycinane szklanką) — 
szczególnie łubiane przez dzieci.

Mazurek Orzechowy
Białka pozostałe z babki możemy 

wykorzystać do mazurka. Ubijamy 
je z 8 uncjami cukru pudru na sztywną 
masę i łączymy delikatnie z 8 uncjami 
zmielonych orzechów i 2 łyżkami roz- 
drobionych, przesianych przez sito, 
biszkoptów oraz drobno utłuczoną la
ską wanilii. Masę wykładamy na wy
smarowaną masłem blachę i piecze
my w niezbyt gorącym piekarniku 
ok. 35-40 minut. Z tej porcji będą 
dwa doskonałe mazurki. Kiedy wy
stygną, polewamy je lukrem kawo-

Krakus Imported Polish Ham
BRAND

Sunday April 11th

MAKE YOUR 
RESERVATIONS TODAY

CqUSFP, INC. 1978

In Awareness 
and Support 

of the 
Polish Plight 

Abroad

TP
TEAM No. Hep. Won Lost Pct. Scratch

PNA Sports................................. . 4 60 33 12 .733 20782
Moskal’s Caterers.................... . 6 41 28 17 .622 20718
Yankees...................................... . 1 105 25% 19% .567 19334
Eagles........................................ . . 5 80 23 22 .511 19382
Cabaret........................................ . 3 65 22 23 .489 19972
Pin Kings..................................... . 8 66 21% 23% .478 19651
Central Paint Co........................ . . 2 65 19% 25% .433 19798
Weyland’s.................................. . 10 100 19% 25% .433 17966
Prudential Advertising.............. . 9 97 19 26 .422 17906
PNA Number One.................... . . 7 87 14 31 .311 18151

♦ ♦ ♦

TEAM HIGH SERIES T H TP G Ave.

Cabaret....................................... 1715 E.Eid...... 8 18 6428 42 153.2
Eagles........................................ 1711 S. Fudala. 5 18 12817 84 152.49
Moskal’s Caterers...................... . 1708 T. Dudek . 7 18 :10507 69 152.19

INDIVIDUAL STANDINGS
T H TP G Ave.

R. Kołakowski.. 2 2 16495 93 177.34
B. Jaskold......... 6 5 16068 93 172.72
J. Gajda............ 4 8 14670 87 168.54
W. Sokolowski.. 6 8 4538 27 168.2
W.Kuta............ 3 9 15514 93 166.76
S.Pilch.............. 5 14 14248 90 158.28
B. Jadach......... 8 18 14283 93 153.54
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Wiosenne Śnieżyce
w Kraju

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

wej akcji ratunkowej wydobyto stam
tąd zwłoki 6 osób. Nie spodziewano 
się, że ktokolwiek zdołał utrzymać się 
przy życiu. 22-letnia Anna Conrad, 
“cudem uratowana”, została przewie
ziona do szpitala. Lekarze twierdzą, 
że kobieta czuje się dobrze.

Pogoda przeszkodziła w otwarciu 
sezonu baseballowego. Wczoraj odbył 
się tylko jeden mecz w Baltimore, 
przy temperaturze 45 stopni F. Burze 
śnieżne odsunęły rozpoczęcie sezonu 
sportowego w Detroit, Chicago, Pitts- 
burghu, Milwaukee i Nęwym Yorku.

Przypuszcza się, że zaplanowane na 
dziś mecze w innych miastach, rów
nież zostaną odwołane. Śniegi i za
wieje nie ustępują ze środkowo-za- 
chodniej części kraju. Miejscowość 
w Michigan. W Nowym Yorku spadnie 
pową warstwą śniegu. Zawieje śnieżne 
w Chicago, spowodowały opóźnienia 
lotów z lotniska O’Hare oraz odjazdu 
pociągów. Podobnie przedstawia się 
sytuacja w Detroit i innych miejsco
wościach.

Krajowe Biuro Meteorologiczne 
przewiduje kolejne gwałtowne burze 
w Michigan. W Nowym Yroku spadnie 
dzisiaj stopa śniegu. Miasto i okolice 
dotkną zawieje i huragany. Miesz
kańców ostrzeżono przed wychodze
niem na zewnątrz zamkniętych po
mieszczeń z wyjątkiem koniecznych 
sytuacji.

Nie lepiej przedstawiają się prze
powiednie meteorologiczne dla stanu 
Iowa, gdzie wczoraj spadło 8 cali 
śniegu, a dziś przejdą śnieżne burze. 
Na jednej z dróg w tym stanie, doszło 
do poważnego wypadku. 30 samocho
dów zderzyło się na oblodzonej jezdni.

Reagan Zabiega 
o Pozyskanie Związku 

Robotników Budowlanych 
Washington. (UPI) — W ciągu 14 

miesięcy, jakie upłynęły od czasu 
objęcia przezeń prezydentury, Rea
gan starał się dwukrotnie zaskarbić 
sobie względy przywódców związków 
zawodowych robotników budowla
nych. Oba razy nie udało mu się to.

Najnowsza próba w tym względzie 
miała miejsce w poniedziałek, gdy 
Prezydent przemawiał na konferencji 
ustawodawczej sekcji robotników bu
dowlanych federacji pracy AFL-CIO.

Zanim zaczął jeszcze przemawiać, 
usłyszał nieprzyjazne buczenie zebra
nych. Gdy skończył przemawiać, ze
brani zignorowali jego przemówienie.

Na wiosnę ub. roku, Reagan starał 
się bezskutecznie przekonać członków 
konferencji ustawodawczej, aby “dali 
mu szansę” w dziedzinie proponowa
nego przezeń programu uzdrowienia 
ekonomicznego. Propozycje jego przy
jęto grzecznie, lecz później poddano 
ostrej krytyce.

Sytuacja na rynku pracy w dziedzi
nie przemysłu budowlanego przedsta
wia się nadal w ciemnych barwach.

Ilość bezrobotnych wynosi obecnie 
17.9% (w ubiegłym roku o tej porze 
— wynosiła 14.7%). Ogólna, tj. prze
ciętna ilość bezrobotnych — we wszy
stkich dziedzinach — wynosi 9%.

Warto przypomnieć, że gdy Reagan 
przemawiał przed rokiem, tj. 30 mar
ca, w tym samym hotelu washing- 
tońskim, na tej samej konferencji, 
został krótko po wyjściu z hotelu, 
raniony.

4 osoby zginęły w wypadkach dro
gowych. Burze i grad przeszły przez 
południowy wschód; śnieg, wiatry do
chodzące do 45 mil na godzinę i bardzo 
niskie temperatury nawiedziły środ
kowy zachód i północny wschód, a 
śnieg i wichry dotknęły zachodnie 
rejony. Ostrzeżenia przeciwburzowe 
wydano w większej części środkowego 
zachodu i północnego wschodu kraju.

Rekordowo niskie temperatury za
notowano od północnego rejonu Wiel
kich Jezior do Nowej Anglii. W Sault 
Ste. Marie temperatura spadła do 
2 stopni F poniżej zera, przekraczając 
poprzedni rekord z 1923 roku.

W Chicago, wczoraj wieczorem ruch 
pasażerski został praktycznie spara
liżowany. Fatalna widoczność, śnieg 
i sliskie drogi spowodowały olbrzy
mie opóźnienia w ruchu. Wielu miesz
kańców podmiejskich miejscowości, 
pozostało w mieście nocując w hote
lach.

Brytyjski Plan 
Autonomii 
Dla Ulsteru

Londyn (UPI) — Rząd brytyjski 
ujawnił plan przywrócenia ograniczo
nej autonomii dla Ulsteru czyli Irlan
dii Płn. po ośmiu latach rządów Lon
dynu.

Szczegóły tego planu zawarte są w 
“Białej Księdze”, którą przedstawił 
w Parlamencie James Prior, sekre
tarz stanu d/s Irlandii Płn.

“Rząd wierzy, że społeczeństwo Ir
landii Północnej oczekiwać będzie od 
polityków Irlandii Północnej pozytyw
nej odpowiedzi na tę propozycję, w 
interesie długofalowej przyszłości pro
wincji i Zjednoczonego Królestwa” — 
stwierdza “Biała Księga”.

Propozycjom Londynu nie rokuje 
się entuzjastycznego przyjęcia. Po
dobne propozycje z lat minionych od
rzucane były przez protestantów Ul
steru, którzy pod żadnym warunkiem 
nie chcieli dzielić władzy z katoli
kami.

Kluczowym punktem obecnego pla
nu londyńskiego jest honorowanie za
sady wyborów proporcjonalnych do 
nowego Zgromadzenia Irlandii Płn. 
Wybory te mają być przeprowadzone, 
gdy tylko Izba Gmin zatwierdzi od
powiednią w tej sprawie ustawę.

Brytyjczycy z kół urzędowych są 
zdania, że wybory takie typuje się 
na październik.

W pierwszej fazie rola wybranego 
Zgromadzenia Narodowego ograniczy 
się do Działań dyskusyjnych i kon
sultatywnych w projektach ustawo
dawczych, które sekretarz stanu d/s 
Ulsteru przedkładać będzie w Izbie 
Gmin.

Zgromadzenie będzie śledzić dzia
łalność poszczególnych departamen
tów rządowych w Irlandii Pin. oraz 
tworzyć ich odpowiedniki we włas
nym gronie.

Po stworzeniu tych organów, Zgro
madzenie będzie zobowiązane nakre
ślić swój plan administrowania Ulste- 
rem i określić charakter władzy wy
konawczej. Administracji Ulsteru 
podlegać będzie rolnictwo, oświata, 
ochrona środowiska, zdrowie, sprawy 
socjalne, zatrudnienie i finanse.

Castro Na Zlocie
Młodzieżyt

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia, prababcia i ciocia na
sza, śp.

Anna Drapała
(żona śp. Wawrzyńca) 

Członkini Bractwa Niewiast Ró
żańcowych, Róży 3 przy parafii 
S.S. Młodzianków, Grupy 1670 ZNP 
i Klubu Czarna, po krótkiej choro
bie, pożegnała się z tym światem, 
opatrzona św. Sakramentami, dnia 
4-go kwietnia 1982 roku, o godzinie 
9:30 wieczorem w podeszłym wie
ku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dnia 7-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
Visitation, a stamtąd na cmentarz 
Queen of Heaven na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Józefa, Genowefa, Kazimiera i 
Geraldina, córki; Ryszard Tobey 
i Tadeusz Siwek, zięciowie; oraz 
siostrzeńcy, wnuczęta i prawnu- 
częta; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

Komunistycznej
Miami (UPI) — Przemawiając na 

zjeżdzie młodzieży komunistycznej w 
Hawanie, prezydent Kuby, Fidel Ca
stro, zaproponował wszczęcie nego
cjacji w sprawie Salwadoru zgodnie 
z planem Meksyku. Określając wybo
ry w Salwadorze jako “farsę”, Ca
stro wyraził przekonanie, że Stany 
Zjednoczone muszą przystąpić do ne
gocjacji bądź też zdecydować się na 
interwencję.

Ponownie, Castro zaprzeczył oskar
żeniom o wysyłanie broni dla rebe
liantów w innych państwach Amery
ki Centralnej. Stwierdził, że rozbu
dowa sił obronnych była podyktowana 
przede wszystkim obawą przed zbrojną 
interwencją Stanów Zjednoczonych, a 
nie chęcią wzniecenia rewolucji ko
munistycznych w innych państwach.

“Nikt nie wierzy w wybory w Sal
wadorze z wyjątkiem USA. Wybory 
nie przyniosły temu państwu żadnego 
rozwiązania, nie zakończyły również 
akcji lewicy” — mówił Castro.

Przywódca kubański poruszył rów
nież plany USA o założeniu stacji 
radiowej na wzór Wolnej Europy, któ
ra będzie nadawała audycje na wyspę. 
Oświadczył, że wprowadzenie tego po
mysłu w życie, zostanie uznane przez 
Kubę za akt wrogości.

»

AT

IRWIN, KALIFORNIA. — Felcerzy wojskowi pomagają spado
chroniarzom, którzy zostali ranni w czasie ćwiczeń, jakie 
odbyły się 30 marca. Na skutek silnych wiatrów wielu spa
dochroniarzy zostało rannych, czterech zginęło. W ćwiczeniach 
wzięło udział 2,300 spadochroniarzy. (UPI)

Jaruzelski
Odbywa Pielgrzymki

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

gadnienia, głównie natury ekonomicz
nej.

W czasie poprzednich lokajskich 
pielgrzymek do Moskwy i do Berlina 
wschodniego, Jaruzelski zabiegał o 
gospodarczą pomoc dla PRL, trapio
nej brakiem żywności, surowców i... 
entuzjamu klasy robotniczej.

Czechosłowacja zaliczała się do naj- 
bezwględniejszych krytyków proce
sów reformatorskich, zachodzących 
w Polsce przed narzuceniem przez 
Jaruzelskiego bezprawia wojennego, 
Husak zaś jest do dziś najbardziej 
krzykliwym w całym bloku wschod
nim rzecznikiem zdławienia “Solidar
ności.”

Dla wzmocnienia swoich krytyk i 
żądań, czerwona Czechosłowacja 
udziela pomocy gospodarczej juncie 
Jaruzelskiego w nadziei, że obecny 
kryzys gospodarczy uda się przeła
mać.

Tymczasem propaganda sołdateski 
Jaruzelskiego pomija milczeniem 
“złotą epokę” milionerów ludowych 
z okresu panowania Gierka i całą od
powiedzialność “za głęboki regres 
ekonomiczny,” stara się zwalić na 
“Solidarność.”

Propagandzistom junty sprzyja ra
port “O stanie gospodarki PRL,” 
opracowany przez komisję reżymo
wych planistów, który stwierdza, 
m. in., że dochód narodowy spadł 
w zeszłym roku o 13 procent, podczas 
gdy koszty utrzymania wzrosły o 25 
procent. Łącznie w ciągu ostatnich 
dwóch lat koszt utrzymania obywa
tela PRL wzrósł o 36 procent.

Raport podkreśla “szczególnie głę
boki regres” i “niewystarczającą 
aktywność państwa i kierowników go
spodarki” w zeszłym roku, główny 
jednak ciężar odpowiedzialności skła
da na “Solidarność,” która “wykorzy
stała gospodarkę dla planowanej wal
ki politycznej i stawiała żądania, któ
re nie mogły być spełnione.”

Dla poparcia tych zarzutów, raport 
stwierdza, że w 1981 roku wydajność 
produkcyjna robotników spadła o 14 
procent i że był to największy spa
dek od zakończenia drugiej wojny 
światowej. Ponadto wylicza się, że 
roczne wydobycie węgla spadło o 9 
milionów ton, wartości 500 milionów 
dolarów. Produkcja przemysłowa 
spadla łącznie w zeszłym roku o 11.3 
procent w porównaniu z rokiem 1980.

“Żołnierz Wolności” stwierdza po
słusznie, że tak ustawiona gospodar-

Farah Diba Zaprzecza
(UPI) — Farah Diba, była cesarzo

wa Iranu, zaprzeczyła pogłoskom 
o jej planach ponownego wyjścia 
za mąż. Kairski magazyn doniósł 
niedawno, że Farah zamierza poślu
bić oficera sił lotniczych Iranu, z 
czasów panowania jej męża, Rezy 
Pahlavi — Hameda Sirvan.

Od chwili śmierci Rezy Pahlavi, 
Farah mieszka w Kairze. Inna egip
ska gazeta doniosła o bliskich zarę
czynach jej córki, 18-letniej księżnicz
ki Shahinaz z synem Saleha Selima, 
byłego piłkarza, który obecnie jest 
przewodniczącym Krajowego Klubu 
Sportowego. 

ka doprowadziła do tego, że “przed
łożony został Polsce rachunek za 
wszystko, który trzeba będzie płacić 
przez wiele lat.”

Wspomniany “Żołnierz” czerwonej 
“wolności” dodaje, że odpowiedzial
ność za ten stan rzeczy złożyć należy 
“na błędne kierownictwo, arogancję 
rządzących i rządzonych i kiepską 
wydajność pracy.”

“Żołnierz Wolności” konkluduje 
swoją ocenę sytuacji stwierdzeniem, 
że nie protesty, ale ciężka praca może 
pomóc Polakom w przełamaniu obec
nego kryzysu.

Suzuki Cofa Swe 
Zobowiązanie 
Wobec U.S.A.

Tokio. (UPI) — Premier Japonii 
Zenko Suzuki zaskoczył swą wypo
wiedzią rząd Reagana. Suzuki stwier
dził wczoraj, że Japonia nie zobo
wiązała się do przejęcia roli, jaką 
pełnią w zakresie obronności ciągną
cej się na przestrzeni 1,000 mil trasy 
morskiej na Pacyfiku — Stany Zjedn.

“Nie pojechałem po to aż do Ame
ryki, aby złożyć tego rodzaju przy
rzeczenie” oświadczył w poniedziałek 
Suzuki, przemawiając przed komite
tem budżetowym wyższej izby par
lamentu. Premier Japonii bawił w 
maju ub. roku w Washingtonie.

Ze źródeł dobrze poinformowanych 
pochodzi wiadomość, że wypowiedź 
premiera, która zrodziła syki i po
mruki niezadowolenia z sali, stanowiła 
odpowiedź na zapytania przedłożone 
przez ustawodawców, reprezentują
cych japońską partię komunistyczną.

W swej korespondencji z Washing- 
tonu, pismo Sankei podaje, że ame
rykańskie czynniki rządowe są “za
wiedzione” wypowiedzią premiera.

W czasie swego pierwszego spotka
nia z prez. Reaganem, Suzuki przy- 
rzekł “nawet większy wysiłek Japonii 
na rzecz obrony.”

Po spotkaniu z Reaganem, Suzuki 
oświadczył w czasie wystąpienia w 
krajowym Klubie Prasowym w Wa
shingtonie, że Japonia podejmie od
powiedzialność za bezpieczeństwo 
szlaków morskich — pomiędzy wy
spami japońskimi a resztą świata.

Obecnie za bezpieczeństwo tych tras 
odpowiedzialne są Stany Zjedn.

W wypadku przejęcia tej roli przez 
Japonię, Ameryka mogłaby przesu
nąć większość swych sił z tego rejonu 
na obszar Azji południowo-wschod. 
i Oceanu Indyjskiego.

Suzuki stwierdził jednakże wczoraj, 
że wypowiedź jego w washingtońskim 
klubie prasowym stanowiła po prostu 
“wyjaśnienie roli Japonii w dziedzinie 
obronności szlaków morskich oraz ce
lów, jakie przyświecają jej siłom mor
skim.”

Funt Nadal Spada
Londyn (UPI) — Sprawa Falk

landów sprawia, że funt brytyjski w 
przeliczeniu na dolara amerykańskie
go spada nadal, w skali nienotowanej 
od niemal pięciu lat. Cena złota idzie 
w górę zarówno w Zurichu, jak i w 
Londynie o 8 i o 7 dolarów na uncji.

Zagrożenie Życia Biologicznego 
w Wodach Wielkich Jezior

Zakaz zanieczyszczania wód Wiel
kich Jezior fosforanem, upłynie 1 lip- 
ca tego roku.

Walka o utrzymanie tego zakazu 
została przegrana, kiedy w ubiegłym 
tygodniu Wisconsin General Assem
bly nie zatwierdziło dwoma glosami 
przedłużenia tego zakazu na następne 
lata. Zakaz poprzedni utrzymywał się 
przez trzy lata.

Przedstawiciele walki o czystość 
środowiska naturalnego w Chicago, 
stwierdzają, że krok ten jest wstecz
nym w długiej walce jaka toczyła 
się o zredukowanie ilości fosforanu, 
który drogami wodnymi dostaje się do 
Wielkich Jezior.

Fosforan, powoduje szybkie wzra
stanie alg wodnych, które mimo, że 
są wątłe, zużywają ogromne ilości 
tlenu z wody, który z kolei jest bardzo 
potrzebny dla ryb i innych żyjątek 
wodnych.

Jak podaje U.S. Environmental 
Protection Agency, corocznie dostaje 
się do jeziora Michigan 205 ton fosfo
ranu. Dane z ostatnich lat wykazują, 
że kiedy istniał zakaz zanieczyszcza
nia wód, odpady z fabryk do rzek, 
które z kolei doprowadzają je do je
zior, poziom fosforanu obniżył się z 
1979 roku z 1,180 ton do 939 ton ostat
niego roku.

Fosforan dostaje się przede wszy
stkim z fabryk fosforowych, jak rów
nież z pralni domowych i miejskich.

Wisconsin Department of Natural 
Resourses stwierdza, że zakaz do
prowadzania fosforanu do jezior nie 
przyczynił się do “produkowania” 
lepszej jakości wody. Natomiast ci

Plan Działania 
Junty 

Gwatemalskiej 
Gwatemala (UPI) — Nowa junta 

Gwatemali, przedstawiła wczoraj 14- 
punktowy plan działalności na przy
szłość, zawierający między innymi 
wezwania do ciężkiej i uczciwej pra
cy, zjednoczenia narodowego, pokoju 
i zachowania godności ludzkiej.

Gen. Efrain Rios Montt, ogłaszając 
swój plan nie podał jednak ani daty 
przyszłych wyborów, ani też progra
mu zwalczania lewicowych rebe
liantów. Wczoraj również, po raz 
pierwszy od chwili objęcia władzy 
przez nową juntę, ukazał się publicz
nie prezydent-elekt z ostanich wybo
rów, gen. Anibal Guevara, o którym 
mówiono, że żyje na wygnaniu w 
Miami. W krótkiej rozmowie z dzien
nikarzami, jaka miała miejsce, kiedy 
wychodził z bazy wojskowej w stolicy 
Gwatemali, Guevara wyjaśnił, że 
został tam zaproszony na spotkanie z 
członkami rządzącej junty. Podobno 
do spotkania nie doszło. Guevara nie 
udzielił żadnych komentarzy na temat 
zamachu z 23 marca i nie wyjaśnił 
gdzie przebywa od tego dnia.

Tymczasem patrole brytyjskie roz
poczęły regularne patrole wzdłuż gra
nic Gwatemali i Belize. Państwo to, 
które odzyskało niepodległość we 
wrześniu ub. roku, było poprzednio 
kolonią brytyjską. Wielka Brytania 
pozostawiła tam 4 odrzutowce bojowe 
i oddziały liczące 1,600 ludzi do pilno
wania granic. Gwatemala, uważająca 
część Belize za swe terytorium, zer
wała stosunki dyplomatyczne z Wiel
ką Brytanią. Obecnie przedstawiciele 
tamtejszego rządu głośno pochwalają 
okupację Falklandów, zajętych przez 
wojska argentyńskie.

Kamizelki Dla Policjantów
Jeden z przemysłowców Oak Lawn 

zamierza zebrać sumę $11,000 na za
kup 70 kamizelek kuloodpornych dla 
policjantów. Zostało otwarte specjal
ne konto w banku.

Znajduje się już na nim $1,550.
Prawdopodobnie inni przemysłowcy 

i handlowcy z Oak Lawn przyczynią 
się również do składania pieniędzy na 
ten cel.

Decyzja
Sądu Najwyższego

Washington (UPI) — Federalny 
Sąd Najwyższy wypowiedział się 
przeciwko prawie kryminalistów do 
odwoływania się od decyzji sądu dłu
go po uznaniu ich winy. Wielu prze
stępców w nieskończoność apelowało 
werdykty sądowe, powołując się na 
błędy w postępowaniu sądowym. Sąd 
Najwyższy położył w ten sposób kres 
kosztownym i długotrwałym proce
som, uznając, że w przypadku kry
minalistów, co do których nie ma 
wątpliwoci, że popełnili przestępstwo, 
wyrok powinien być ostateczny i nie
odwołalny. 

którzy popierali obecny zakaz powia
dają, że nie można się spodziewać 
wielkich rezultatów zaledwie po kilku 
latach istnienia zakazu.

Cecil Lue-Hing, dyrektor badań z 
Metropolitan Sanitary District, po
wiedziała, że istniejący dla Chicago 
10-letni zakaz, w znacznym stopniu 
zredukował zanieczyszczenie fosfora
nem w miejscowych zbiornikach wod
nych. Zdaniem Lue-Hing, zakaz ten 
przyczynił się do ograniczenia kosz
tów związanych z oczyszczaniem 
wody.

Aresztowani 
w Gwatemali

Gwatemala (UPI) — Nowa, mili
tarna junta Gwatemali uwięziła dwóch 
przedstawicieli rządowej kompanii 
elektrycznej, jej dyrektora Otto Bloc- 
k’a i menadżera, Luisa Sanze.

Gen. Jose Efrain Rios Mont, stojący 
na czele junty powiedział, że ma za
miar ubiegać się o polityczną i socjal
ną pomoc Stanów Zjednoczonych, nie 
chce jednak pomocy militarnej. Za
pytany o plany odnośnie stosunków 
z lewicowymi rządami, szczególnie 
Kuby i Nikaragui — oświadczył, że 
ma nadzieję na ich poprawę.

Wulkan “Chichon” 
Nadal Grozi 
Wybuchem

Villahermosa, Meksyk (UPI) — 
Mierzący 7,300 stóp wulkan “Chichon” 
wybuchł po raz siódmy na przestrzeni 
tygodnia. Okoliczne zdewastowane 
tereny obsypane zostały popiołem, a 
ludność miejscowa żyje w obawie 
przed nowym trzęsieniem ziemi.

W poniedziałek z krateru wulkanu 
poczęły wydobywać się dym i po
piół. Wczorajszy wybuch był mniej 
groźny w swych skutkach od poprzed
nich. W wyniku poprzednich wybu
chów, teren 9,600 mil kwadratowych 
zasypany został dwu-stopową war
stwą popiołu.

Wulkan uaktywnił się po raz pierw
szy — od wieków — w dniu 28 marca. 
W wyniku sześciu poprzednich wy
buchów zginęło około 100 osób.

Około 11,000 bezdomnych korzysta 
z pomocy zapewnionej przez władze 
prowincji Tabasco. Wulkan położony 
jest w odległości 450 mil na południe 
od Miasta Meksyk.

Nowy Superintendent
Ernest Mueller, lat 54, który jest 

administratorem szkolnym w Nowym 
Yorku zostanie mianowany z dniem 
1 lipca nowym superintendentem Oak 
Park Elementary School District 97. 
W pierwszym roku wynagrodzenie je
go wynosić będzie $58,500, a w na
stępnym $62,500. Mueller będzie je
dnym z najlepiej wynagradzanych 
superintendentów szkolnych. Począw
szy od 1975 roku pod naciskiem Rady 
Szkonej trzech superintendentów tego 
dystryktu musiało zrezygnować ze 
stanowiska.

Pożar Ośrodka 
Wolf Trap Wyrządził 
Szkody Na 6 min Doi.

Vienna, Va. (UPI) — Z różnych 
stron napływają oferty odbudowania 
spalonego w poniedziałek ośrodka 
Wolf Trap National Park for Per
forming Arts. Również prez. Reagan 
przyrzekł, że zrobi wszystko, co leży w 
jego mocy, “aby przedstawienia były 
kontynuowane.”

Reagan polecił sekretarzowi Dept. 
Spraw Wewnętrzynych James Watt’owi 
i Frank HodsolTowi, prezesowi insty
tucji National Endowment for the 
Arts, aby opracowali wyrządzone 
pr:ez pożar straty. Wolf Trap Farm 
Park, był jedynym tego rodzaju ośrod
kiem na terenie powiatu — parkiem, 
w którym prezentowane są sztuki sce
niczne.

Ogień strawił ośrodek w poniedzia
łek rano, wyrządzając straty oblicza
ne na 6 min doi.

30 Lat Więzienia 
Za Zabicie Żony

Bezrobotny Ralph Cannon, został 
skazany w poniedziałek na 30 lat 
więzienia, za zastrzelenie swojej żony 
Pauline. Małżeństwo żyło w separacji

Żona z dziećmi mieszkała w Elk 
Grove.

Po awanturze, jaka miała miejsce 
w domu w Elk Grove, Cannon oddał 
siedem strzałów do żony. Twierdził, 
że działał w obronie własnej, ponie
waż żona chciała strzelać do niego.

Po dokonaniu morderstwa, Cannon 
sam zgłosił się na posterunek policji.
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Demonstracja Protestacyjna Polonii 
w Milwaukee, Wise.

Podajemy do wiadomości całej 
Polonii i jej przyjaciół w Milwaukee, 
że w sobotę 17-go kwietnia br., w 
42-gą rocznicę zbrodni katyńskiej do
konanej przez Rosję Sowiecką i w 
126-tym dniu trwania stanu wojenne
go w Polsce — staraniem polskich i 
amerykańskich organizacji weterań- 
skich pod auspicjami K.P.A. i Cen
trali im. Pułaskiego odbędzie się 
samochodowa kawalkada protesta
cyjna przeciwko juncie Jaruzelskiego 
maltretującej już 4 miesiące z roz
kazu Kremla Naród Polski.

Wszyscy, którym nie jest obojętna 
obecna tragedia Polski i los cierpią
cych rodaków, proszeni są o przyby
cie samochodem w towarzystwie in
nych osób 17-go kwietnia o godz. 10-ej 
rano do Jackson Park przy 35-ej 
płd. ulicy. Prosimy zabrać ze sobą 
flagi polskie i amerykańskie oraz 
wszelkiego rodzaju aktualne trans
parenty z niepodległościowymi napi
sami w języku angielskim, przygoto
wanymi we własnym zakresie. Marsz 
samochodowy ruszy punktualnie o 
godz. 11:00 ustaloną trasą.

Rodacy! — Polska zwana Przed
murzem Chrześcijaństwa powstrzy
mała w sierpniu 1920 roku nawałę 
bolszewicką u wrót swej stolicy, ra
tując całą Europę przed zalewem 
komunizmu. W latach ostatniej wojny 
światowej — Polska Natchnienie Na
rodów przeciwstawiła się Hitlerowi 
w momencie gdy Rosja była już jego 
cichym sprzymierzeńcem.

Dziś po 36-ciu latach komunistycz
nej niewoli Polacy nie poddają się 
sowieckim zaprzedańcom ubranym w 
polskie mundury.

My żołnierze Polski Walczącej, 
spadkobiercy chlubnych kart historii 
wojska polskiego, stojącego zawsze w 
obronie Narodu a nie przeciw niemu, 
żyjący na wolnej ziemi Washingtona, 
pragniemy naszym protestem we
sprzeć terroryzowanych braci w Pol
sce by czuli, że jesteśmy z nimi.

POLSKIE PROGRAM Y 
RADIOWE W CHICAGO

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA
ROBERT LEWANDOWSKI

Stacja WSBC 1240 KC
Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel
GODZINA SŁONECZNA

LIDII PUCIŃSKIEJ
Stacja WEDC

7 Dni w Tygodniu 
8:30 9:30 Rano  

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICA TIONS CORP

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JOZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA
-POLSKA W MUZYCE

PIEŚNI I SŁOWIE" 
Stacja WOPA 

W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 
Od Wtorku do Czwartku Włącznie 

7:30-8 Wiecz.
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Kierownik i Zarządca 
KAWALKADA WIECZOROWA 

Od Poniedziałku do Piątku 
Włącznie, Godz. 8-8:30 Wiecz. 
DR WŁODZIMIERZ SIKORA 

Dyrektor Programu 
WOPA____________ 1490 KC

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
w Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZA SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici
Tel. 588 7476  

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Komelian Donde OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
Stacja WOPA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYŁO 540KC

Chet Guliński, Dyr. Programów
THE PIEROGI KING 

RADIO POLKA SHOWS 
WOPA 1490 KC

Sobota 1 do 2 Po Poł.
WTAQ. 1300 KC

Sobota 3 do 4 Po Poł.
WONX 1590 KC

Niedziela 8 do 9 Rano 
"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 

Stacja WOPA 1490 KC
W Każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 
Kierownik 

BRONISŁA W ZIELIŃSKI 
Anonserzy 

PELA GIA / BRONISŁA W 
MROZOWIE

Nie bądźmy obojętni na tragedię co
raz bardziej niszczonego i zniewala
nego Narodu. Nie pozwólmy na wy
ciszanie sprawy polskiej!

Zrodzone w Kraju hasło “Solidar
ność” stało się świętym hasłem dla 
wszystkich Polaków w świecie. Wzy
wamy więc Polonię na wielką żołnier
ską demonstrację przeciwko jancza
rom Kremla, by przestrzec ich przed 
nowymi Katyniami na drogiej nam 
Ziemi Polskiej.

Za Komitet:
Edmund J. Banasikowski

— Przewodniczący

Z Warszawy Zniknęli 
Polscy Cyganie

Warszawa (DP) — Korespondent 
amerykański w Warszawie John Dam- 
ton doniósł, że wbrew istniejącemu od 
wielu lat zwyczajowi zjawiania się w 
Warszawie na wiosnę wielkich band 
Cyganów, w tym wielu na żebry pod 
hotelami, wiosna tego roku nie przy
niosła w stolicy tej fali. Wyjaśnia się 
to różnie.

Według pierwszej teorii pedantyczna 
i surowa postawa władz wojskowych i 
policyjnych, które stale kontrolują do
wody osobiste i zmuszają do pracy 
zdolnych do niej mężczyzn w wieku od 
lat 15 do 45 lat zniechęciła Cyganów 
do próbowania szczęścia w Warsza
wie. Wolą siedzieć cicho na prowincji.

Inna wersja brzmi bardziej totali
tarnie. Według rzekomo wiarogodnych 
źródeł, władze robią obławy na Cyga
nów i wysyłają ich promami do Szwe
cji zaopatrując w graniczne przepustki 
ale nie w paszporty. Jest to jakby przy
musowa deportacja przypominająca 
stosunek hitlerowców do Cyganów. 
Teoretycznym uzasadnieniem tej bru
talności jest twierdzenie, że Cyganie 
są marginesowym i szkodliwym anty- 
socjalnym elementem w Polsce Ludo
wej.

Występy Zespołu 
Tanecznego Kościuszko
W niedzielę Wielkanocną na kanale 

5 telewizji o godzinie 7 rano wystąpi 
Zespół Taneczny Kościuszko. 8 tance
rek zaprezentuje ludowy taniec “Obe
rek”.

Tytuł programu Kidding Around.

~ PrettiesfDoliT

7435

From wide-brimmed hat to pert 
pantaloons, she's a charmer.

This adorable old-fashioned 
doll with a happy face will be the 
star of a little girl's collection. 
Pattern 7435: pattern pieces for 
doll about 1314-inches and out
fit; directions included.

$2.25 for each pattern. Add 
504 each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda
Boi 163, Old Chelsea Sta., New • 
York, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Nujnber. 

—1982 Needlecraft Catalog; 3 
free patterns inside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more! 
Knit, Crochet. Embroider. $1 50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50< 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
130-Sweater Fash ions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans 'n' Doilies 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch ’n’ Patch Quilts 
122-Stuff 'n' Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109-Sew + Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
102-Museum Quilts 
101-Quilt Book Collection 1

★ Naprawa TV★ Praca Żeńska

Kontr aktorzy

★ FUGOWANIE 

★ Praca Męska

★ Praca Żeńska

★ Elektryczne Roboty

* AUTO

★ Pomoc Domowa

Praca Męska

MAINTENANCE
MECHANIC

282-9784

References needed.
★ Do Wynajęcia

After 6 P.M. -fr Interesy

DO NASZYCH KLIENTÓWTO OUR ADVERTISERS

ELEKTRYK z miejską licencją. Pro- 
szę dzwonić John 966-9328.

SPRZEDAM cały gabinet dentystyczny 
wraz z rentgenem firmy “Weber ". 
766-7363 dzwonić w piątki-soboty od 9 
rano — 7 po poł.

3-POKOJOWE mieszkanie z dużą ku
chnią, w Cicero. Dzwonić po 5.780-0850

NA JACKOWIE, czwórka umeblowa
na, angielski basement. 267-3270.

’76 TORONADO Oldsmobile Brougham
— luksusowy. $3,500. 837-3532.

PRZYJMĘ pracownika z doświadcze
niem do kontraktora 545-0940

NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio........................... 736-5605

KOMPLET mebli do frontowego po
koju: kanapa, 2 fotele, stolik, lampy, 
bar z krzesełkami i inne. 827-1492 
— wieczorami i weekendy.

OPENING NEW LAW OFFICE
155 N. Michigan

Need bi-lingual Secretary with fluent 
English and Polish.

JOB AVAILABEL APRIL 15
CALL: 542-5400

HELP WANTED-FULL TIME
Wall paper hanger and painter. Expe
rienced only apply!

771-9060 or 456-3782

LABORATORIUM SZKIEŁ 
KONTAKTOWYCH 

(Contact Lenses) 
Poszukuje osobę zdolną do szybkiej i 
dokładnej pracy, która nadaje się do 
ręcznego, precyzyjnego montażu.

726-3315
NEED MATURE, DEPENDABLE 

WOMAN
For live-in housekeeper and child 
care. 6 days per week. Must speak 
some English. Call Mr. Wiśniewski: 

228-6622

Czy dałeś już 
na bank leków 
“Na Ratunek”?

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.
H & S HOME 

IMPROVEMENT CO.
891-5959 • Domowy: 775-6644Potrzeba Kobiet

Do pracy przy sprzątaniu domów. 
Zgłaszać się osobiści w godzinach 
od 10 rano do 4 po południu.

2546 N. SAWYER AVE.
Daily Maid

CALL: 345-5227
From 12 Noon — 5 P.M.
Monday — Wednesday

POMOC DOMOWA
5 dni w tygodniu, musi mówić po an
gielsku. Referencje wymagane. Musi 
mieć własny samochód.

441-6416

WŁAŚCICIEL SPRZEDAJE SKLEP 
WĘDLIN I DELIKATESÓW 

Dobrze prosperujący interes. Właściciel 
idzie w większy interes.

TEL. 422-5330

ASSISTANT TO FIELD ENGINEER
And Data Processing Equipment 

Must speak and write English. Call or 
write:
UNIT DATA SERVICE Corporation 
5875 N. Lincoln Chicago, IL 60659 

Tel.: 989-0780

3 OSOBY DO MONTAŻU
Taśmowa praca. Potrzebne do
świadczenie w konserwacji 
maszyn i prawo jazdy na stan 
Illinois.
Proszę skontaktować się z Ron.

622-9802

UŻYWAJĄC LABORATORIUM 
NAUKI JEŻYKA

Możecie opanować język angielski 
w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób 
pracujących i nie mających czasu 
uczęszczać do szkoły. Zainteresowani 
proszę dzwonić i pjtać o Ewę.

631-7061
Tel. rano —12 i wieczorem od 10.

CABINET MAKERS 
Experienced for commercial millwork 
wanted. Send resume to:

P.O. Box 16000, Phoenix, AZ. 
ATTN.: Howard Freeland

ATTRACTIVE DANCERS
For Dr. D’s Tavern Tomahawk, Wise. 

Send resume to:
C. Powers Route 1

Box 181 Irma Wise. 5442
Or Call (715) 453-5831

MARSHALL FIELD
WATER TOWER STORE 

przyjmuje palikacje na różne 
prace w restauracji (łącznie z 
kucharzem).
Po umówienie dzwonić 781-5160

Equal Opportunity Employer

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION 

. FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych 

• Domów Rezydencyjnych 
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe 

POLSKA FIRMA 
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

LEOPOLD BURY, Właściciel 
Korzystajcie z 10% Wiosennej Zniżki 

998-9460

Sprzątanie Mieszkań
Uczciwe kobiety ponad 45 lat, ze sta
łym pobytem, pracujące na nocną zmia
nę, do sprzątania małych mieszkań na 
2 razy w tygodniu — ranne godziny. 
NA STAŁE. Muszą znać wszystkie środ
ki do czyszczenia.
ALL SHORE

ZATRUDNIĘ 
ZAWODOWĄ KRAWCOWĄ 

Tel.: 283-5409

4 POKOJE użytności włączone, 2 
małe sypialnie, pralnia 622-2271.

COMPANION
Aide. Homecare for elderly woman. 
Live in. Room, board and salary. 
Pleasant home. Light duties. Some 
English required.

635-6145

ELECTRO MECHANIC
Must have 5 years on the job expe
rience on repairing generators, pump 
and air compressors. Must speak En
glish. Good salary and good benefits.

CALL 766-7770

Recreation Park in Melrose Park. 
Experienced, dependable mechanic needed. 

$7.50 an hour. Bonus at end of our summer season.

WŁADYSŁAWOWO
BELMONT — LARAMIE

Do wynajęcia od zaraz. 4 piękne poko
je z 2 sypialniami. Świeżo odnowione 
w angielskim basemencie. Kompletnie 
umeblowane — kolorowy telewizor i 
klimatyzacja.

725-0627 Dzwonić od 4 p.p.

Przywódca Opozycji 
Ostrzega Przed Wojną 
Domową w Zimbabwe

Salisbury, Zimbabwe (UPI) — Usu
nięty z rządu koalicyjnego b. przy
wódca partyzantów Joshua Nkomo 
wygłosił swe pierwsze — od czasu 
unięcia z rządu — przemówienie, skie
rowane do 60,000 zwolenników. Nkomo 
stwierdził, że Zimbabwe ponownie 
znajduje się na krawędzi wojny do
mowej. Nkomo, który jest przywódcą 
stanowiącej mniejszość organizacji 
pn. front patriotyczny, złożył winę za 
instniejący stan rzeczy na premiera 
Roberta Mugabe.

Przywódca partyzancki przemawiał 
w niedzielę w położonym na południo
wych obszarach kraju mieście Bula
wayo. Miasto to stanowi jeden z waż
niejszych punktów oporu “frontu pa
triotycznego”. Wysunął on ostrze
żenie, że reprezentowana przezeń 
organizacja jest “na drodze kolizji” 
z Mugabe. Stwierdził on, iż w wypad
ku, jeśli prezydent nie odstąpi od za
miaru utworzenia jednopartyjnego 
rządu — kolizja jest nieunikniona.

CENTRAL FURNITURE 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia, Że

W OKRESIE WIOSENNYM 
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

zostały zniżone
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości

Komplet mebli do bawialni włącza
jąc lampy ze stolikami $220.00 
Komplety mebli do sypialni... $180.00 
Łóżko piętrowe “bunk” lub “Holly
wood” $68 
Kanapa i fotel $180.00 
kanapa rozkładana do spania (pol
ska wersalka) $140.00 
Telewizja kolorowa $360.00 
Komplety mebli do kuchni: stół i 
cztery krzesła “dinette set”.. .$110.00 
Kuchnie gazowe (gas ranges). $260.00 
Lodówki lub zamrażacze (free
zers) $260.01 
6-cio sztuk, stylowe komplety dc 
jadalni $499 
Materace z podstawą sprężynową 
pełnego rozmiaru $105.00 
Niemieckie szafkowe “stereotype' 
players ’ ’ (patefon-radio-magneto-. 
fon $520.00 
Ogrzewacze $190.00' 
Łatwe Spłaty • Mówimy Po Polsku | 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i! 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Srcn 
dy i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele* 
od 12 do 5 po południu.
Zgłaszajcie Się do Polskiego Kierownik^ 
P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838 f

Do Magazynu
Potrzebny doświadczony 

MĘŻCZYZNA 
do pracy w magazynie.

Musi odbierać zamówienia (U.P.S.) 
Język angielski konieczny.

973-7070

LIGHT HOUSEKEEPING
Helping mother with new baby, beau
tiful home in Lincoln Park area. Must 
live in. Own room and bath. Good sala
ry. Call Rosemary at:

644-3187
MUST SPEAK ENGLISH

EXPERIENCED
MODEL MAKER

Able to make small aircraft 
type parts and hold to close 
tolerances. Must have solder
ing, brazing, and light weld
ing skills. References are re
quired.
Apply in person between 10 
am-3 pm. Monday thru Fri
day.

GEROGE JANOS. W.C.P. 
2801 EISENHOWER.
(corner Harrison and German Rd.)

Bellwood, Ill. 60104

FULL TIME-MALE
Janitorial office and carpet 
cleaning. Irregular hours. Must 
speak English, have green card 
and Illinois driver’s license. 
Good salary.

792-1370

PRACOWNICY DO GALWANIZERNI
(Plating Pant—Factory Help)

Na wszystkie zmiany: 6 rano-3 po po
łudniu, 9 rano-6 wieczorem, 6 wie- 
czorem-3 rano, 9 wieczorem-6 rano. 
Premie za nocną zmianę. Wspaniałe 
świadczenia. Zgłaszać się osobiście:

S. C. INDUSTRIES
2350 N. 17th Ave. • Franklin Park

DYREKTOR
SPRZEDAŻY

Potrzebny energiczny mężczyzna 
do prowadzenia działu sprzedaży. 

Wysokie wynagrodzenie. 
Język angielski konieczny.

973-7070

DO PROWADZENIA 
CIĘŻARÓWKI

Mack Truck na sprzedaż z tym praca 
na cały rok. (dookoła) Doświadczenie 
i prawo jazdy niewymagane. Pełna 
cena $6,000. Zgłaszać się osobiście. 
1564 N. Damen Pokój Nr. 201

Od 9 — 5 p. południu. Od 
Od poniedziałku do piątku.

TERRIFIC OPENINGS FOR

NURSES AND SUPERVISORS!! 
PERMANENT POSITIONS

DYREKTOR
SPRZEDAŻY

Potrzebna utalentowana, repre
zentacyjna pani do prowadzenia 
działu sprzedaży. Bardzo wysokie 
wynagrodzenie. Musi mówić po 
angielsku.

973-7070

POTRZEBNA PANI
Do zmywania naczyń, 7 do 11:30 wie
czór. Wtorek, środa i czwartek. Zgła
szać się

5219 W. IRVING PARK
Po 4-ej Po Południu

COMPANION
Elderly lady seeks woman companion. 
Light household duties, room and board 
included. Plus $37 per week. Deerfield 
area.
945-7961

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

POTRZEBNA KOBIETA 
DO LEKKIEJ PRACY FABRYCZNEJ 
Trochę doświadczenia w szyciu wy
magane.

CL 4-1737 
THE TIDY CO.

2607 W. 25th St. • Chicago

COOK
Experienced with references and own 
transportation, for lunch and banquets. 
Call Mr. L. between 2 and 3 P.M., Mon
day through Friday. 455-5969
RUBINOS PARK AVE RESTAURANT

If you enjoy a challenge in an exciting, growing field, this may by just the J * 
opportunity for you to join a team of health care professionals, providing <► 
primary Nursing care in a Correctional setting, in addition to Ambulatory I ► 
care, you will participate in health education, health counseling, care j ’ 
planning and other associated duties. < ►
The compensation is competitive with regular salary increases and an I! 
outstanding benefit package. Full time openings at j *

WAUPUN CORRECTIONAL INSTITUTION "
WAUPUN, WISCONSIN j’

For a state application or additional information, mail resume, or call <► 
(608 ) 266-0505

BUREAU OF CORRECTIONAL HEALTH SERVICES o 
P.O. BOX 309 MADISON, WISCONSIN 53702_K

PRZYJMĘ 2 kobiety na wspólne, 
umeblowane mieszkanie. Fullerton — 
Laramie. 237-9281 - 5-8-mej. wieczór.

4 POKOJOWE mieszkanie w base- 
mencie. Cicero-Belmont. 545-0796.

ŚWIEŻO PRZEBUDOWANE
2 sypialniowe mieszkane do wynajęcia. 
$210.00 miesięcznie. Okolica:

“Holy Innocence Church”.
Tel.: Mr. Hillman 

878-0525

I
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4 Chicagowian Oskarżonych 
w Toczącym Się Procesie 

Nacjonalistów Chorwackich
Były członek świata podziemnego 

Louis Almeida, który był głównym 
świadkiem w 1978 roku w procesie, w 
którym jeden ze zwierzchników świa
ta podziemnego został skazany na 
więzienie, jest obecnie świadkiem 
federalnym w procesie, jaki toczy się 
w Nowym Jorku przeciwko 10 chor
wackim nacjonalistom.

Wśród 10 oskarżonych znajduje się 
4 mężczyzn z Chicago. Oskarżeni są 
oni o szantażowanie niektórych prze
mysłowców chicagowskich, dokony
wanie podpaleń, bombardowanie ich 
fabryk, nawet morderstwa w celu 
wymuszenia pieniędzy od swych 
politycznych przeciwników.

Almeida zeznawał, że jeden z czte
rech oskarżonych chicagowian Ante 
Ljubas, lat 37 wynajął jego i innego 
mężczyznę z Chicago, Josepha Neary 
do zamordowania John Badovinac, 
lidera Chorwacko-amerykańskiej 
organizacji w Pittsburgu w 1975 roku. 
Neary nie jest w tym procesie oskar
żony.

Almeida zeznawał, że razem z Neary 
udawał się do Pittsburga siedem lat 
temu, kiedy został aresztowany przez

policję stanową z Ohio. W samocho
dzie ich znaleziono wówczas trzy pis
tolety, w tym dwa były z tłumikami. 
Znaleziono też fotografię Badovinaca 
wzięto w koło czerwonym ołówkiem i 
przekreśloną. Grupa na czele której 
stał Badovinac popierała ówczesnego 
prezydenta Jugosławii Tito, nato
miast Ljubas był przeciwnikiem pre
zydenta Tito. Ljubas zapłacił wyna
jętym mordercom $10.000 za zamor
dowanie Badovinaca. W czasie proce
su wyszło na jaw, że grupa oskarżo
nych wysłała około 50 listów z żąda
niem pieniędzy. Listy były wysyłane 
do Niemiec Zachodnich i żądano w 
nich najczęściej sumy $3.000 do $5.000. 
Pieniądze miały być wysyłane na po
dany adres do Paragwaju.

Oskarżeni należeli do grupy zwanej 
OTPOR, która domagała się niezależ
ności Chorwacji od Jugosławii. Wszys
cy, którzy byli terroryzowani przez 
tę grupę to również rodowici Chorwa
ci, ale nie popierający OTPOR. Jed
nym z poszkodowanych chicagowian 
był Danilo Nikolic, którego fabryka 
została zniszczona przez bombę w 
1978 roku.

Adwokat Chicagoski Uniewinniony 
z Zarzutu o Oszustwa Podatkowe

WASHINGTON. — Sekretarz prasowy Białego Domu James 
Brady, który został ranny w czasie zamachu na życie Pre
zydenta rok temu, z synkiem Scottem. Brady powoli przy
chodzi do zdrowia. (UPI)

Powołanie Komisji Nadzorczej 
Krokiem Pojednawczym Wobec HUD

Powołanie przez mayora Jane Byme 
specjalnej komisji nadzorczej, która 
będzie miała za zadanie dozorować 
gospodarkę administracji CHA — 
uznane zostało przez wielu, jako krok 
pojednawczy wobec poleceń, jakie 
przedłożyła CHA agencja federalna 
HUD.

Jak wiadomo, w specjalym rapor
cie, opracowanym na polecenie HUD, 
nakazano utworzenie takiej komisji,

dozorem i podlegających administra
cji CHA trwa już prawie trzy tygodnie.

Różni ludzie wypowiadają różne 
zdania na ten temat. Jedni stoją po 
stronie mayora i administracji miej
skiej uważając, że przewodniczący 
nie może ponosić całej winy za pro
blemy jakimi gnębieni są lokatorzy 
wspomnianych osiedli, inni, doma
gają się natychmiastowego dostoso
wania się do poleceń HUD i zwolnie

Adwokat chicagowski został unie
winniony w piątek z zarzutu o oszus
twa podatkowe. W czasie toczącej się 
4 dni rozprawy, sześć osób, które 
adoptowały nowonarodzone dzieci ze
znawało, że zapłacili mu ogólnie 
$43.000 za otrzymane dzieci. Oskarżo
nym był adwokat Howard W. Minn z 
Glencoe, którego specjalnością było 
załatwianie adopcji dzieci.

6 osób, które adoptowały dzieci w 
latach 1974-1977 zeznawały, że każde z 
nich płaciło Minn sumę pieniędzy 
pomiędzy $1.500 do $15.000 w gotówce 
za załatwienie sprawy otrzymania 
adoptowanego dziecka. Oprócz tego 
Minn otrzymywał jako legalną zapła
tę za każde przeprowadzenie spra
wy adopcji $750.

Oskarżyciel stwierdzał, że jeśli Minn 
otrzymywał dodatkowe pieniądze po
winien ujawnić swoje dochody w 
zeznaniach podatkowych, czego nie 
uczynił.

Adwokat występujący jako obrońca 
Minna stwierdził, że jego klient otrzy
mywał pieniądze od rodziców, którzy 
adoptowali dzieci, ale przekazywał

je dwóm ginekologom, którzy już 
obecnie nie żyją. Jeden z rodziców, 
którzy adoptowali dziecko zeznawał, 
że Minn powiedział mu dosłownie, że 
“ręka musi być posmarowana”. 
Adwokat Minna podaje, że Minn żą
dał tylko pieniędzy w wypadku, gdy 
chodziło o adopcję w którą wmiesza
ni byli dwaj ginekolodzy Howard Ger
ber i Harvey Kravitz, ponieważ oni 
chcieli pieniędzy.

Obrona przedstawiła dwóch swoich 
świadków, którym Minn również 
załatwiał adopcję dzieci i stwierdzili 
oni, że nie było mowy o' żadnych 
dodatkowych pieniądzach jak te, któ
re płaci się normalnie za adoptowane 
dziecko to znaczy $8.500. Natomiast 
oskarżyciel przedstawił jednego 
świadka, który powiedział, że telefo
nował w sprawie warunków adopcji 
dziecka do dr Kravitz, na co ten 
odpowiedział “zadzwoń do Minna to 
jego praca”.

Po ogłoszeniu przez sąd wyroku 
uniewinniającego Minna, zapytany na 
temat tej sprawy odpowiedział “nie 
ma komentarza”.

Wzrasta Popyt Na Samoobronne 
Środki Chemiczne

Od stycznia stan Illinois stal się 44 
na terenie kraju, gdzie stało się legal
ne nabywanie środków chemicznych 
rozpryskujących. Chemikalia te w 
założeniu, powinny być używane w 

obronie własnej przeciw elementowi 
przestępczemu.

Od stycznia więc wszyscy począw
szy od gospodyni domowej, poprzez 
policję, aż do samych przestępców 
kupują pojemniki z płynem dla swojej 
obrony.

Kilka fabryk produkujących ten 
środek chemiczny stwierdza, że popyt 
staje się coraz większy. Najbardziej 
znane obronne środki chemiczne to: 
Bullfighter, Sabre i Mace. Cena ich 
zwykle jest w granicach $10, a więc są 
niedrogie i dostępne dla ogółu społe
czeństwa. Powodują one sparaliżo
wanie czasowe napastnika na okres 20

Dochodzenia
w Sprawie Wypadków
Władze CTA prowadzą dochodzenia, 

w celu ustalenia przyczyn wypadków 
jakie miały miejsce w czasie ostat
niego weekendu. ■ W dwóch oddziel
nych kraksach kolejki CTA zostało 
rannych około 60 pasażerów.

Dochodzenia powinny zostać zakoń
czone przy końcu tygodnia. 

minut do pół godziny (nie na stale). 
Jest to wystarczający okres czasu, 
kiedy osoba napadnięta może uciec.

W styczniu tego roku, kiedy zarzą
dzenie to wchodziło w życie w naszym 
stanie, wiele osób sprzeciwstawiało 
się sprzedawaniu tych środków che
micznych ogółowi społeczeństwa. 
Uważano, że tylko powinni go mieć 
policjanci lub inni przedstawiciele 
ochrony i bezpieczeństwa. Przedsta
wiciel policji kapitan John Morrissey, 
był również przeciwnikiem tego. I 
obecnie stwierdza, że posiadają go 
już niektórzy policjanci, ale w stosun
ku do ludności cywilnej nie będzie 
zdawał egzaminu. Napadnięta kobie
ta nie będzie miała tyle czasu, aby 
szukać w torebce pojemnika z płynem. 
To co ma być jej obroną, może się 
odwrócić przeciw niej.

Jednakże nic nie wstrzymuje miesz
kańców Chicago, jak również ludność 
w całym kraju przed kupowaniem 
środków obronnych. Jedna z fabryk 
produkujących te środki obronne 
podaje, że w roku ubiegłym sprzedano 
8 milionów pojemników z tym płynem. 
W Chicago każdego miesiąca sprze
dawanych jest 25.000 pojemników z 
Sabre. Najczęściej nabywcami są 
kobiety pracujące w nocy oraz stu
dentki.

BUENOS AIRES, ARGENTYNA. — Oddziały policji specjali
zujące się w uśmierzaniu buntów, rozpędzają demonstrację ro
botników budowlanych, jaka odbywała się w pobliżu Plaza de 
Mayo, w stolicy Argentyny. Demonstracja odbyła się 30 mar
ca br. cirPTi

ale równocześnie polecono, aby został 
zwolniony ze stanowiska przewodni
czącego rady CTA Charles Swibel.

Mayor Byme stanowczo oparła się 
zwolnieniu ze stanowiska Swibela, w 
odpowiedzi na co, HUD wstrzymał 
dotacje federalne, jakie miała otrzy
mać CHA.

Raport o którym tu mowa stwier
dza, że niewłaściwie prowadzona jest 
gospodarka CHA. Krytykuje decyzje 
dotychczas podejmowane, a całą winę 
za taki właśnie stan rzeczy składa 
na dotychczasowego przewodniczą
cego.

Charles Swibel od momentu wysu
niętych przeciw niemu oskarżeń, prze
bywa na urlopie i nie może zabrać 
głosu. Mayor Byrne oświadczyła, że 
najpierw zbada całą sprawę, a do
piero później podejmie odpowiednią 
decyzją. Oświadczyła również, że nie 
widzi żadnej winy w postępowaniu 
Swibela.

Kontrowersja na temat osiedli mie
szkaniowych znajdujących się pod

nia ze stanowiska kontrowersyjnego 
przewodniczącego.

Mieszkańcy osiedli w większości wy
powiadają się za zwolnieniem prze
wodniczącego, a nawet, całej dotych
czasowej rady CHA.

Na czele nowoutworzonej komisji 
tzw. “blue ribbon committee” stanął 
były gubernator Illinois Richard Ogil
vie (republikanin). W Skład komisji 
weszli: Leonard Worsek, Daniel Łu
pino, Lee Jennings, pastor T. L. Bar
rett Jr., Frank Coakley. Dodatkowo 
mayor Byrne ma zamiar mianować 
do tej komisji przedstawicielkę loka
torów — najprawdopodobniej kobietę- 
Murzynkę.

Spodziewanym jest również, że ad
ministracja HUD wybierze swego 
członka do nowoutworzonej komisji.

Jak już wspomnieliśmy, komisja 
ta będzie miała za zadanie dozorować 
całość gospodarki CHA, udzielać rad 
i poleceń co do ewentualnych wy
datków, sugerować zmiany w całym 
systemie.

Pracownicy Szpitali w Chicago 
Wycofują Się z “Social Security”
Coraz więcej szpitali znajdujących 

się na terenie Chicago zawiadamia 
administrację “Social Security,” że 
pracownicy ich zdecydowali wycofać 
się z tego funduszu i wolą składać 
pieniądze do prywatnego funduszu 
ubezpieczeniowego. Jest to możliwe 
dzięki temu, że szpitale, jako insty
tucje społeczno-charytatywne nie ma
ją obowiązku, aby pracownicy ich 
należeli do “Social Security.” Mogą 
to zrobić dobrowolnie, wpłacając na 
rzecz tego programu odpowiednie 
spłaty.

Instytucje charytatywne mają też 
przywilej wycofania się z “Social 
Security,” jeśli w odpowiednim ter
minie zawiadomią o swej decyzji ad
ministrację funduszu. Obecnie przed
łożono propozycję, aby znieść pozwo
lenie o wycofywaniu się i w związku 
z tym wiele instytucji zdecydowało

Strajki Kolejarzy 
Zostały Zażegnane

Zapowiedziane strajki kolejarzy i 
pracowników rozdzielczych jednej z 
linii kolejowych jeszcze bardziej utru
dniły ruch pasażerski na liniach do
wożących mieszkańców przedmieść 
do miasta.

Wczoraj rano strajkowali pracow
nicy rozdzielczy kolei Burlington, a 
kolejarze zrzeszeni w związku zawo
dowym: United Transportation Union, 
Brotherhood of Locomotive Engineers 
i Railroad Yardmasters of America, 
pracujący na linii kolejowej North 
Western, również rozpoczęli strajk.

Na szczęście, dzięki poleceniu sądu, 
kolejarze zdecydowali się wrócić do 
pracy i pozostawić rozstrzygnięcie 
sporu grupie rozjemczej.

Pociągi zaczęły kursować normal
nie po południu. Nie długo to jednak 
trwało, ponieważ pogoda znów zakłó
ciła normalny rozkład jazdy. Trudno
ści jakie powstały w godzinach po
południowych i wieczornych, spowo
dowane były uszkodzeniem urządzeń 
kolejowych, szczególnie zwrotnic, na 
skutek nagromadzonego śniegu.

Dzisiaj spodziewanym jest, że po
ciągi podmiejskie kursować będą 
normalnie, w myśl rozkładu jazdy. 

się na pośpiech w podjęciu decyzji, 
przed ewentualnym zatwierdzeniem 
nowych przepisów.

O decyzji wycofania się z “Social 
Security” powiadomili przedstawicie
le organizacji “Chicago Hospital 
Council.” Stwierdzili oni, że coraz 
więcej szpitali z terenu Chicago de
cyduje się na wycofanie z funduszu 
“Social Security.” Podobna sytuacja 
zaistniała na terenie całego kraju. 
Wiadomo już, że specjalne petycje 
z prośbą o “zwolnienie” złożyło 271 
szpitali, w których pracuje 190,000 
pracowników.

Oblicza się, że każdego roku na 
fundusz “Social Security” od szpitali 
i innych instytucji charytatywnych 
wpływa około 5 miliardów dolarów. 
Niektórzy zaznaczyli, że w wielu wy
padkach pracownicy szpitali nie po
trzebują tego ubezpieczenia, ponie
waż mają je dzięki pracy współmał
żonków, szczególnie gdy się weźmie 
pod uwagę fakt, iż 80% pracowników 
szpitali — to kobiety.

Zdaniem wielu administracji szpi
talnych, pieniądze, które dotychczas 
wpływały na konto “Social Security” 
można będzie wykorzystać na inne 
ważne cele, wśród nich rozbudowę 
szpitali, obniżenie kosztów leczenia 
oraz podwyższenie zarobków pracow
ników.

Zwolennicy programu federalnego 
“Social Security” twierdzą nato
miast, że żadna z dotychczasowych 
agencji prywatnych prowadzących 
plany ubezpieczenia emerytalnego 
nie zapewnia swym klientom tak wy
sokich wynagrodzeń, jak właśnie 
“Social Security.”

Oskarżony o Kradzież 
Garderoby z Rozbitego 

Samolotu
Mieszkaniec powiatu McHenry 

Richard Swanson został oskarżony o 
kradzież ubrań wojskowych z wy
padku samolotowego, jaki wydarzył 
się 19 marca. W mieszkaniu Swan- 
sona znaleziono mundury wojskowe 
pochodzące z rozbitego samolotu. W 
wypadku tym, jak wiadomo zginęło 
27 osób. Swanson prawdopodobnie 
poszukiwał na miejscu wypadku pa
miątek, które pozostały po zabitych.

Firmy Odmawiają Sprzętu 
Pacjentom Podlegającym Medicare

Firmy zajmujące się wypożycza
niem sprzętu osobom poważnie cho
rym i kalekom, odmawiają wypoży
czania tego sprzętu twierdząc, że po
ważne opóźnienia w wyrównywaniu 
zaległych opłat za usługi firm, naraża 
firmy na poważne straty, a w wielu 
wypadkach grozi zupełnym bankruc
twem.

Na terenie Chicago jest kilka firm, 
które specjalizują się w wypożyczaniu 
sprzętu pomocniczego. Pacjenci, któ
rzy potrzebują korzystać np. z foteli 
na kółkach, łóżek szpitalnych, specjal
nych materaców mających pomóc 
obłożnie chorym, aby nie dostawali 
odleżyn, aparatów tlenowych, urzą
dzeń do karmienia, szczudeł itp., do
tychczas mogli wypożyczać ten sprzęt 
w specjalnych firmach, po złożeniu 
odpowiedniej opłaty.

Pacjenci podlegający opiece Medi
caid korzystali ze sprzętu dzięki temu, 
że fundusz pokrywał koszty wypoży
czania go. Obecnie na skutek proble
mów “technicznych” Medicaide opóź
nia się z zapłaceniem zaległych ra
chunków.

W większości opóźnienia te sięgają 
okresu pół roku, co bardzo często 
oznacza, że zalega się na sumy docho
dzące, lub przekraczające 100 tys. doi. 
Wspomniane firmy nie mogą pozwolić 
sobie na tak długie “udzielanie kre
dytu”, ponieważ jak twierdzą ich 
rzecznicy, mają wydatki, które muszą 
niezwłocznie pokryć. Trzeba bowiem 
zapłacić pensje pracownikom, zapła
cić za nowy sprzęt, który kupuje się, 
aby wyrównać zapotrzebowanie.

Medicaide ze swej strony twierdzi, 
że zaległości powstały wskutek trud
ności związanych z przejściem na 
nowy system księgowości, polegający 
na programach komputerowych.

Zmiany te nastąpiły w lecie ubiegłego 
roku, ale dotychczas nie można “wy
gładzić” wszystkich problemów zwią
zanych z właściwym zaprogramo
waniem całego systemu.

Nowy program komputerowy 
Medicaid miał za zadanie usprawnić 
system oraz zapewnić, że departa
ment pozbędzie się oszustów. Okazało 
się jednak, że zamiast przyspieszyć 
proces wypłacania należnych pienię
dzy, znacznie się on opóźnił.

Wielu kierowników firm wypoży
czających sprzęt, w wywiadach pra
sowych powiedziało, że już od stycz
nia odmawiają usług nowym pacjen
tom Medicaide, natomiast od niedaw
na, odmawia się dalszych usług pa
cjentom, którzy byli klientami tych 
firm. Jedynie w wyjątkowych wypad
kach, kiedy życie pacjenta uzależnio
ne jest od korzystania z jakiegoś urzą
dzenia, zostaje ono wypożyczone, np. 
w wypadku aparatów tlenowych i 
tlenu.

Dpartament Opieki Społecznej 
chciał w jakiś sposób zaradzić istnie
jącym problemom, przez opłacenie 
rachunków poszkodowanym firmom. 
Otrzymał jednak ostrzeżenie od kon
trolera stanowego, że tego rodzaju 
procedura nie jest zgodna z obowią
zującymi przepisami, ponieważ na 
wszystkie wydatki konieczna jest 
szczegółowa dokumentacja — której 
departament nie posiada.

Przedstawiciel Medicaide zapewnił, 
że problemy powinny zostać rozwią
zane w najbliższych kilku tygodniach. 
Jedno jest pewne, że zaległości te 
sięgają w sumie ok. 100 min doi., i 
dopóki nie zostaną zapłacone, najbar
dziej poszkodowani będą sami pacjen
ci.

Podatki Realnościowe w Illinois
Mogą Wzrosnąć o 14.2 Proc.

Działacze organizacji śledzącej 
koszty jakie ponoszą mieszkańcy na
szego stanu jeśli chodzi o różnego ro
dzaju świadczenia na rzecz admini
stracji zarówno stanowej, jak też 
federalnej ostrzegają, że podatki 
realnościowe w naszym stanie, szcze
gólnie zaś w powiecie Cook, mogą 
wzrosnąć w bieżącym roku o conajm- 
niej 14.2%.

Wzrost ten da się odczuć już przy 
płaceniu drugiej raty podatków real- 
nościowych. Termin płacenia tych rat 
przypadnie gdzieś pod koniec lata, 
lub na początku jesieni, w zależności 
od tego, kiedy zostaną rozesłane ra
chunki podatkowe.

Zwrócono uwagę, że wzrost podat
ków realnościowych nie zawsze wiąże 
się ściśle z podwyższeniem opodatko
wania. Bywają wypadki, kiedy na sku
tek podwyższenia t.zw. współczynnika 
podatkowego” automatycznie podatki 
te wzrastają.

“Współczynnikiem podatkowym” 
nazywamy ściśle określoną cyfrę, 
przez którą mnoży się wartość od któ
rej pobierany jest podatek, aby “wy
równać” stopień opodatkowania posz
czególnych posiadłości. Dotychczas 
stan nie określił tego współczynnika, 
według wszelkiego prawdopodobieńs
twa będzie on znacznie wyższy niż ten, 
jaki obowiązywał w roku ubiegłym.

Przedstawiciel organizacji “Civic 
Federation”, LaVem Kron oświad
czył, że każdy z właścicieli posiadłoś
ci może się spodziewać, że rachunek 
podatku realnościowego jaki otrzyma 
jesienią, zostanie podniesiony o około 
130 doi. Tak więc właściciel domu 
oszacowanego na $65.000 — zamiast 
jak w roku ubiegłym zapłacić $1.482d 
podatku, zapłaci $1,661.

Największe podwyżki zaznaczą się 
u mieszkańców tzw. “północno-za
chodniego kwadratu”, w którym w 
tym roku przeprowadzono ponownie 
oszacowanie posiadłości. Procedurze 
tej poddawane są każdego roku inne 
części powiatu. Cały powiat podzielo
ny jest na cztery części, zwane kwa
dratami.

Każdy z właścicieli posiadłości pła
ci ściśle określoną sumę na rzecz 
ośmiu osobnych agencji, z tym, że 
trzy z nich obejmują cały powiat, 
pięć innych jedynie miasto Chicago. 
Jedynie trzy z ośmiu zwróciły się do 
władz powiatowych z prośbą o obni
żenie stopy opodatkowania właścicieli 
wiedząc o tym, że otrzymają dostate
czne sumy pieniędzy. Pięć pozosta
łych zdecydowało się na pełną sumę, 
jaka im przysługuje w myśl praw. 
Trzema, które zgodziły się na obniż
kę” są: administracja powiatu, mias
ta i dystrykt sanitarny.

Cena Na Benzynę Spadla 
Poniżej Dolara Za Galon

Po raz pierwszy od 1979 roku cena 
na benzynę w powiecie Cook spadła 
poniżej $1. Jeden z zarządzających 
stacją benzynową w Lincolnwood ob
niżył cenę na benzynę “regular” z 
dniem 1 kwietnia br. na 99.9 centów.

Powiedział on, — że na jego stacji 
pobyt na benzynę zmniejszył się pra
wie o połowę w stosunku do ubiegłego 
roku. Obniżka może spowodować przy
ciągnięcie klientów. Powiedział on rów
nież, że jego zdaniem w niedługim 
czasie nastąpi zniżka cen benzyny do 
granic 80 — 90 centów.

Robert Jacobs, dyrektor zarządu 
Illinois Gasoline Dealers Association 
posiada wiadomości, że trzy dalsze 
stacje benzynowe zamierzają również 
obniżyć ceny na benzynę.

Chicago Motor Club podaje, że 
wszystkie ceny na benzynę spadły 
ostatnio znów o 3 centy za galon.

W powiecie Cook jak podaje Motor 
Club “regular self-serve” przeciętnie 
kosztuje $1.15 za galon, jest to około 22 
centy mniej w porównaniu do roku po
przedniego. Natomiast niektóre stacje 
sprzedają obie “regular" i “bez oło
wiu” na “full serve” po $1.10 za galon.

W powiatach Downstate “regular 
self serve” jest sprzedawana po $1.12 
za galon, a bez ołowiu około $1.19 za 
galon. W powiecie Cook benzyna bez 

ołowiu jest sprzedawana po $1.22 za 
galon.

W zeszłym miesiącu właściciele sta
cji benzynowych zapowiadali obniżkę 
cen na benzynę poniżej dolara na mie
siące letnie. Zarządzający stacją ben
zynową, na której nastąpiła już ob
niżka cen poniżej dolara stwierdza, 
że jeżeli obniżka ta przyczyni się do 
zwiększenia liczby klientów, to obni
ży on ceny benzyny o dalsze 7 centów.

Na jego stacji benzyna bez ołowiu 
sprzedawana jest po $1.09. Ponieważ 
obniżka ta nastąpiła 1 kwietnia, trze
ba ją brać poważnie i pie uważać 
za żart “prima-aprilisowy”.

A. Caruso Domaga 
Się Odszkodowania

Angelinę P. Caruso, która była tym
czasowym superintendentem szkolni
ctwa chicagoskiego w czasie od gru
dnia 1979 r. do marca 1981 r., do
maga się odszkodowania w wysoko
ści $38,231. Uważa ona, że należy 
jej się $17,077 za niewykorzystane 
44 dni urlopu oraz $21,154 za nie
wykorzystane 55 dni chorobowe. W 
czasie kiedy była ona tymczasowym 
superintendentem Rada Szkolna glo
sowała, ażeby przyznać jej rocznie 
$100,000 pensji w tym czasie, kiedy 
przejdzie na emeryturę.


